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Prosíte, ječíte, předstírá-
te šílenství, citově vydírá-
te, vyhrožujete rozvodem, 
až ho konečně přesvědčíte, 
že ty krámy, co vás začínají 
vytlačovat z  baráku, už fakt 
nikdy k  ničemu potřebovat 
nebude. Zlomenej je s tichým 
smutkem odveze do sběrného 
dvora. No a za hodinu se vám 
vrátí s  plným kufrem úplně 
jinejch krámů, co by se jakože 
„někdy mohly hodit“. Jo, ten-
hle Re -use koutek může být 
v  tomto ohledu záludná věc. 
Osoby s  diagnostikovaným 
shromažďovacím syndro-
mem by tam neměly chodit 
bez dozoru, ale vy ostatní se 
tam rozhodně někdy skočte 
kouknout. Je tam spousta za-
jímavých věcí. Jsou za symbo-
lickou cenu a koupí přispějete 
na dobrou věc. Já osobně už 
tam chodím pravidelně jed-
nou týdně.

Lukáš Hemala



Z RADNICE O NĚCO MÉNĚ 
TELEGRAFICKY

„Vy ten život nežijete, vy ho 
jenom krájíte…” - exponovaný 
monolog skvělé Hany Maciu-
chové v  roli afektované matky 
z  fi lmu Samotáři, se mi roze-
zní v  hlavě po výživném dni, 
týdnu, svatebním víkendu i po 
každé prošvihnuté uzávěrce 
zpravodaje ☺.

Lukáš Volánek

Spousta výživných dnů, týd-
nů i  obřadových víkendů se 
spojila v  jeden celý rok, rok ve 
funkci starostky a  místostaros-
ty, a tento rok lze jednoduše po-
psat slovy z  textu Pavla Kopty 
„Čas letí jako bláznivý…”

Andrea Trojanová

Doba je rychlá, stručná 
a  dynamická. Klade důraz 
na úspěch, efektivitu, výko-
ny. Všichni jsme připojení, 
propojení, můžeme se z  po-
hodlí domovů vyjadřovat ke 
všemu, i k tomu, čemu nero-
zumíme. Cholerici prožívají 
u kompjůtru infarktové stavy 
třeba při obhajobě i  zatrace-
ní malé Gréty, názory se tří-
bí, mnohdy až do vulgárna. 
Ve skutečném světě ale pa-
radoxně nenacházíme vhod-
né příležitosti k  zajímavým 
rozhovorům a  vášnivým 
debatám.

V  pravidelné rubrice se vás 
snažíme informovat  o  aktuál-
ním dění na radnici. Bez do-
mněnek a  spekulací přinášíme 
faktické informace zejména 
o investičních akcích.

Rozběhlých projektů je mno-
ho, stejně jako plánů na inova-
ce. Dostat do vyhrazené dvou-
strany vše podstatné, stručnost 
a efektivitu nutně vyžaduje.

Přesto je třeba občas vy-
skočit z  rychlíku každodenní 
rutiny, zastavit se, z  hluboka 
se nadechout, rozhlédnout se 
a  vnímat lidi kolem sebe. Na-
slouchat, dívat se, přemýšlet. 
Ono se to snadno píše, ale hůř 
realizuje v praxi. (Když na nic 
není čas, že ☺.)

Listopad patří dušičkám, ro-
sickému patronovi a  mladému 
vínu. Je také dovršením roční-
ho angažmá ve vedení města. Je 
to velmi krátký čas na bilanco-
vání, ale ideální příležitost na 
pár děkovaček.

ŠLAPE TO
Zaměstnancům Rosických 

TS za to, že jsou vždycky po 
ruce. Za to, že zvládají široký 
repertoár činností a  dokáží 
vyhovět téměř komukoliv. Dě-
kuji za pěšáky, kteří ocení nové 
chodníky na Komenského 
náměstí, Máchově a  Zámecké 
i hotovou cestu kolem pekáren. 
#choditpeskyjeIN

MAJÍ ZÁJEM
Kolegům radním, zastupite-

lům a členům výborů a komisí, 
že se aktivně zajímají o dění ve 
městě, že přinášejí nápady a na-
vrhují konkrétní kroky ke zlep-
šení a pracují společně s námi. 
#tahnoutzajedenprovaz

DOKÁŽOU POMOCI
Úřednickému aparátu MěÚ 

Rosice, za poskytování odbor-
ných konzultací a poradenské-
ho servisu. Za konkrétní snahu 
věnovat se specifi ckým problé-
mům a za úsilí nacházet řešení. 
#profi knerikazetonejde

OBČANEM OD PLENEK
Všem zaměstnancům pří-

spěvkových organizací, kteří 
pracují s dětmi a mládeží a učí 
je vnímat své okolí a respekto-
vat práci ostatních. Všem ob-
čanům, kteří si této snahy váží 
a  dokáží ji ocenit a  podpořit. 
#iloverosice

BÝT STÁLE MLÁD
Všem seniorům, kteří se necí-

tí být staří, i všem těm, kteří se 
starají o jejich bezpečí a pohodu. 
#aktivitouprotistarnuti

Velké díky všem, kteří se 
tady nenašli, ale vědí, že jsme 
na ně nezapomněli a jejich po-
moci a podpory si moc vážíme. 
#vsichnisedorosynevejdete
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CO NENÍ ZATÍM VIDĚT
■  Pracujeme na nové koncepci PR města jejíž 

součástí bude Rosa v novém hávu, obnovené 
video zprávy a funkční Mobilní rozhlas

■  Připravujeme program na archivaci starých 
fotek s  možností rejstříkového vyhledávání 
dle klíčových slov s možností sdílení na so-
ciálních sítích

■  Připravujeme projekty sítí pro novou hasičku
■  Řešíme přesunutí pouťových atrakcí od sta-

dionu na zámecké nádvoří
■  Zabýváme se rekonstrukcí komunikací a sítí 

v okolí základní školy
■  Projektuje se odkanalizování ulice Pod Valy
■  Připravujeme rekonstrukci školního hřiště
■  Intenzivně pracujeme na projektu rekon-

strukce koupaliště
■  Hledáme možnosti rozšíření parkovacích 

ploch
■  Připravujeme zásady rozvoje území našeho 

města, jejichž součástí budou pravidla pro 
jednání s investory

■  Vrcholí práce na novém územním plánu 
města

ČEHO BYSTE SI MOHLI VŠIMNOUT
■  V  centru města probíhá výsadba zeleně – 

stromů a trvalkových záhonů
■  Byla dokončena cesta kolem Penamu (oproti 

původnímu projektu jsme ušetřili 3 mil. Kč)
■  Byl zrekonstruován chodník a vozovka v uli-

ci Máchova a  parkovací stání a  chodník na 
ulici kpt. Jaroše i chodník na Zámecké

■  Ve sběrném dvoře se podařilo rozběhnout 
projekt Druhý život

■  Byla dokončena kompletní rekonstrukce ku-
chyně v MŠ Husova

■  Byla zahájena rekonstrukce komunikací 
v Husově čtvrti

■  Byl spuštěn nový web mikroregionu Kahan
■  Kino Panorama se pyšní novými záchodky
■  Probíhá rozsáhlá rekonstrukce „Pětačtyři-

cítky“, kde se již brzy můžete těšit na novou 
pizzerii

■  Zámek se otevírá návštěvníkům a vzkvétá

Za vedení města
Andrea Trojanová

a Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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KAM S ROSTLINNÝM OLEJEM?
Víte, že od 1. 1. 2020 má obec povinnost vám umožnit odevzdat použitý jedlý tuk a olej, 
a to aspoň jednou týdně?
Víte, že tuto komoditu přijímáme více než rok ve sběrném dvoře každý den od úterý do 
soboty?

Co?
Jedlým olejem a  tukem je 

myšlen například použitý fri-
tovací olej, tuk po usmažení 
řízků, nebo zbylé nepoužité 
máslo. Není důležité, zda je 
v  kapalné formě, nebo se jed-
ná o ztuhlý tuk. Určitě si však 
tuto komoditu nesmíme plést 
s  motorovým olejem, nebo ja-
kýmkoliv jiným nebezpečným 
odpadem.

Jak?
Jednoduše budete napří-

klad použitý olej z pánve sbí-

rat do PET lahve a tu, až bude 
plná, odnesete do sběrného 
dvora, kde jej obsluha slévá 
do padesátilitrových barelů. 
Nemusíte se trápit obsaženou 
usazeninou či malými zbytky 
jídla, s  tím si poradí odběra-
telská firma.

Proč?
Odpověď je snadná – tuk 

vypuštěný do kanalizace 
může nadělat pěknou ne-
plechu. Ochlazený tuk tvoří 
v  kanalizaci hrudky, které se 
nabalují na sebe na stěnách 

trubek, snižují průchodnost 
a  mohou potrubí ucpat úpl-
ně. Nejen, že takový mastný 
špunt vám může znepříjem-
nit den, pokud způsobí, že 
vám doma přestane odtékat 
odpad tak, jak má. Rozpuš-
tění tukové kry stojí nějakou 
korunu a používají se při něm 
chemické látky, které nejsou 
zrovna šetrné k  životnímu 
prostředí. Navíc se také tuky 
v  kanalizacích rozkládají, 
tvoří mastné kyseliny a ty na-
pomáhají korozi už tak zatě-
žovaného potrubí.

A dál?
Po naplnění soudku ve 

sběrném dvoře ho vyzvedne 
odběratelská fi rma, která jej 
dále zpracovává. Ta nejdříve 
tuk a olej zbaví nečistot a pak 
pomocí fi ltrace a zahřívání se-
paruje látky, které mají další 
použití. Například se jedná 
o  metylester, který se užívá 
jako přídavek k  pohonným 
hmotám. Další využití nalez-
nou tyto látky v  chemickém, 
dřevařském a  gumárenském 
průmyslu.

Anna Kvanďúchová
KTS Ekologie, s. r. o.
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RE -USE POINT PRO 
ROSICKOU ZELEŇ

Na počátku prázdnin začal ve 
sběrném dvoře druhý život. Pro-
jekt RE -USE, druhý život věcí.

Tento projekt umožňuje obča-
nům darovat do sběrného stře-
diska předměty pro opětovné 
použití  – drobný nábytek, zaří-
zení a vybavení domácnosti, ná-
dobí, hračky, sportovní vybavení, 
knihy, autosedačky apod., mimo 
elektrospotřebiče. Pracovníci 
sběrného dvora následně věci 
prodávají za symbolickou cenu 
a výtěžek je používán na fi nanco-
vání veřejné zeleně, jak psala paní 
starostka v poslední Rose.

Inspirací pro druhý život 
byl již existující RE -USE point 
v  Brně, který na komisi život-
ního prostředí představili její 
členové. Slečna Tereza Mičková 
pak připravila podklady, které 
umožnily vznik „druhého ži-
vota“. Pracovníci technických 
služeb se tohoto úkolu zhos-
tili s  nebývalým nadšením, za 
které jim patří obrovský dík, 
zejména pak panu Holejšov-
skému, který druhým životem 
žije i virtuálně na facebokovém 
profi lu „Druhý život“, kde mů-
žete zhlédnout nové úlovky. 

Tento projekt se setkal s  vel-
kým zájmem ze strany občanů, 
což dokládá výtěžek z  prodeje 
za měsíc srpen 14.162 Kč a  za 
měsíc září 13.928 Kč.

Proto chceme dát šanci 
na druhý život i  rostlinám: 
pokud odstraňujete nějaké 
zdravé keře, cibuloviny nebo 
trvalky a donesete je do sběr-
ného dvora šetrně vyjmuté 
a zasazené v přepravním kon-
tejneru tak, aby rostliny ne-
byly poškozeny a  mohly být 
znovu zasazeny, budou na-
bídnuty k následnému prode-
ji, popřípadě použity přímo 
k výsadbě ve městě.

 Jitka Vokounová
 Komise ŽP

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny.

VÝPIS USNESENÍ
ze schůze Rady města Rosice č. 21/2019 konané dne 9. 9. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na své schů-
zi dne 9.  9.  2019 přijala toto 
usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. RM/2019/21/01a
Rada města Rosice stanovila 
ověřovateli dnešního zápisu 
Mgr.  Tomáše Pexu a  p.  Pavla 
Meceroda
Usnesení č. RM/2019/21/01 b
Rada města Rosice schválila 

následující program 21. zase-
dání rady:
1.  Prezence, schválení zápisu 

z  minulé rady, schválení 
programu

2.  Prezentace fi rmy Sedlák  – 
Sadloň

3.  Smlouva o  výměně ban-
kovního terminálu na pří-
jem bezhotovostních plateb 
na pokladně

4.  Dodatek č.  2 ke Smlouvě 

o dílo ze dne 7. 3. 2019
5.  Smlouva o zajištění přelož-

ky plynárenského zařízení 
a úhradě nákladů s ní sou-
visejících

6.  Smlouva o budoucí smlou-
vě o  zřízení věcného bře-
mene č.  8800094107_1/
BVB/P

7.  Změna provozního řádu 
na víceúčelovém hřišti Ka-
mínky
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8.  Rozpočtové opatření 
č. 8/2019

9.  Záměr prodeje části po-
zemků parc. č.  2392/1 
v  k.ú. Rosice u  Brna 
(MUDr. Šumberová)

10.  Vlastní směna pozemku 
parc. č.  5718 v  k.ú. Rosice 
u Brna (p. Kolařík)

11.  Záměr prodeje části po-
zemků parc. č.  1553/23, 
1506/5, 1530/33 v k.ú. Rosi-
ce u Brna (SVaK Ivančice)

12.  Záměr prodeje pozem-
ku parc. č.  252/426 a  části 
pozemku parc. č.  252/427 
v  k.ú. Rosice  u  Brna (ul. 
Dobrovského)

13.  Záměr bezúplatného pře-
vodu částí pozemku parc. 
č. 2393 a 3517/2 v k.ú. Rosi-
ce u Brna (JMK)

14.  Žádost o povolení výjimky 
z počtu dětí v MŠ Zámecká, 
Rosice

15.  Žádost o navýšení kapacity 
strávníků v  MŠ Zámecká, 
Rosice

16.  Žádost o  povolení záboru 
části parkoviště u pomníku 
T. G. Masaryka

17.  Mokřad za kuželnou – sou-
hlas vlastníka pozemku 
s  poskytnutím fi nančního 
příspěvku

18.  Dodatek č.  4 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 2. 5. 2019

19.  Dodatek č.  2 ke Smlouvě 
o dílo č. 13/2018

20.  Dodatek č.  1 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 22. 5. 2019

21.  Dodatek č.  2 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 7. 3. 2019

22.  Schválení smlouvy o  cent-

ralizovaném zadávání ve-
řejných zakázek na pořizo-
vání produktů Oracle

23.  Koupě části pozemku parc. 
č.  680/8 dle GP č.  3287-
114/2019 nově označená 
jako parc. č. 680/42 v  k.ú. 
Rosice u Brna

24.  Různé
25.  Informace starostky, mís-

tostarosty, členů rady, ta-
jemnice

26.  Závěr

Bod č. 2
Bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. RM/2019/21/03
Rada města Rosice schválila 
ukončení původní smlou-
vy a  uzavření nové smlouvy 
na bankovní terminál KB 
SmartPay na přijímání pla-
tebních karet na bezhotovost-
ní platby k bankovnímu účtu 
č.  19-23026641/0100 Města 
Rosice.

Bod č. 4
Usnesení č. RM/2019/21/04
Rada města Rosice schváli-
la uzavření Dodatku č.  2 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 7. 3. 2019 
mezi městem Rosice, Palac-
kého nám. 13 a  fi rmou Taber-
nákl, spol.,  s.  r.  o., Husovická 
17, 614 00 Brno, IČ: 46967389, 
k akci „Zámek Rosice – obnova 
původní parketové podlahy ve 
velkém síle II. NP zámku vedle 
kaple“. Předmětem dodatku je 
zahájení prací II. etapy a uhra-
zení dílčí faktury.

Bod č. 5
Usnesení č. RM/2019/21/05
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  zajištění 
přeložky plynárenského za-
řízení a  úhradě nákladů s  ní 
souvisejících mezi městem 
Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice a GasNet, s. r. o. 
zastoupený GridServi-
ces, s. r. o., Plynárenská 499/1, 
602 00 Brno.

Bod č. 6
Usnesení č. RM/2019/21/06a
Rada města Rosice schválila 
výjimku ze Zásad zřizování 
věcných břemen omezujících 
vlastnické právo města Rosice 
pro účely Smlouvy o budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného 
břemene č.  8800094107_1/
BVB/P, a  to, že bude snížena 
jednorázová výše úplaty za 
zřízení věcného břemene na 
500 Kč (investice vyvolaná 
městem).
Usnesení č. RM/2019/21/06 b
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o  budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného 
břemene č.  8800094107_1/
BVB/P pro spol. Gas-
Net, s. r. o., se sídlem Klišská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 27295567, jejímž 
předmětem je právo provést 
stavbu plynárenského zaříze-
ní „Přeložka STL plynovodní 
přípojky pro objekt Rosice, 
Palackého nám. 45, číslo stav-
by 8800094107“ včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěr-
ných a  vytyčovacích bodů, 
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které je uloženo na pozem-
cích města parc. č. 61/1, 61/12, 
zapsaných na LV č. 10001 pro 
k.ú. Rosice u Brna.
Výše jednorázové úplaty za 
zřízení věcného břemene 
bude činit 500 Kč, neboť se 
jedná o  investici vyvolanou 
městem rekonstrukcí Palac-
kého nám. 45.

Bod č. 7
Usnesení č. RM/2019/21/07
Rada města Rosice schválila 
úpravu v provozním řádu více-
účelového hřiště Kamínky.

Bod č. 8
Usnesení č. RM/2019/21/08
Rada města Rosice doporučila 
Zastupitelstvu města Rosice 
schválení rozpočtového opatře-
ní č. 8/2019.

Bod č. 9
Usnesení č. RM/2019/21/09
Rada města Rosice doporučila 
Zastupitelstvu města Rosice 
schválit záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 2392/1 o vý-
měře cca  7 m2, v  k. ú. Rosice 
u Brna.

Bod č. 10
Bez usnesení

Bod č. 11
Usnesení č. RM/2019/21/11
Rada města Rosice doporuči-
la Zastupitelstvu města Ro-
sice schválit záměr prodeje 
částí pozemků parc. č. 1506/5 
o  výměře cca  40 m2, parc. 
č. 1530/33 o výměře cca 65 m2 

a  parc. č.  1553/23 o  výmě-
ře cca  30 m2, v  k. ú. Rosice 
u Brna.

Bod č. 12
Usnesení č. RM/2019/21/12
Rada města Rosice doporučila 
Zastupitelstvu města Rosice 
schválit záměr prodeje po-
zemku parc. č.  252/426 o  vý-
měře 10 m2 a  částí pozemků 
parc. č.  252/427 dle předlo-
ženého zákresu, všechny po-
zemky v k. ú. Rosice u Brna.

Bod č. 13
Usnesení č. RM/2019/21/13
Rada města Rosice nedopo-
ručila Zastupitelstvu města 
Rosice schválit záměr bez-
úplatného převodu části po-
zemku parc. č. 2393 o výměře 
cca  1614 m2 a  části pozem-
ku parc. č.  3517/2 o  výměře 
cca  10 m2, všechny pozemky 
v k. ú. Rosice u Brna.

Bod č. 14
Usnesení č. RM/2019/21/14a
Rada města Rosice v  souladu 
s ustanovením § 23 odst. 5 zá-
kona č.  561/2004 Sb., školský 
zákon a § 3 vyhlášky č. 14/2005 
Sb., o  předškolním vzdělávání 
schválila výjimku z počtu dětí 
v MŠ pro Mateřskou školu Zá-
mecká, Rosice, konkrétně pra-
coviště Smetanova – nový pa-
vilon; třída Zvonek – navýšení 
o 1 dítě – celkem 25 dětí, třída 
Pohádka – navýšení o 1 dítě – 
celkem 25 dětí
pracoviště Říčanská:
třída Modrý kamínek – navý-

šení o 1 dítě – celkem 25 dětí
třída Zelený kamínek – navýše-
ní o 1 dítě – celkem 25 dětí
Usnesení č. RM/2019/21/14 b
Rada města Rosice uložila 
ředitelce MŠ zajistit, že toto 
zvýšení počtu není na újmu 
kvalitě vzdělávací činnosti 
školy a  jsou splněny pod-
mínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví.

Bod č. 15
Usnesení č. RM/2019/21/15a
Rada města Rosice v  souladu 
s  ustanovením § 102 odst.  2 
písm.  b) zákona č.  128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v  platném znění, schválila 
podání žádosti o zápis změny 
v  údajích vedených v  rejstří-
ku škol a  školských zařízení 
pro Mateřskou školu Zámec-
ká, Rosice, konkrétně o  na-
výšení kapacity strávníků 
z  390 na 500, s  účinností od 
1. 10. 2019.
Usnesení č. RM/2019/21/15 b
Rada města Rosice pověřila 
ředitelku Mateřské školy Ro-
sice, příspěvkové organizace 
k podání žádosti o zápis změny 
v  údajích vedených v  rejstříku 
škol a  školských zařízení pro 
Mateřskou školu Zámecká, 
Rosice, konkrétně o  navýšení 
kapacity strávníků, Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, 
odbor školství.

Bod č. 16
Usnesení č. RM/2019/21/16
Rada města Rosice souhlasi-
la se záborem části parkoviště 
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u pomníku T. G. Masaryka dne 
14.  9.  2019 z  důvodu umístění 
stánků prodejců na Česneko-
vých slavnostech.

Bod č. 17
Usnesení č. RM/2019/21/17
Rada města Rosice souhlasila 
s podáním Žádosti o poskyt-
nutí finančního příspěvku 
v  rámci programu Podpora 
obnovy přirozených funkcí 
krajiny pro roky 2019-2023 
ZO CSOP Náměšťské ryb-
níky a  s  realizací uvede-
ných opatření na pozemku 
p. č. 610/123, který je ve vlast-
nictví města Rosice.

Bod č. 18
Usnesení č. RM/2019/21/18
Rada města Rosice schvá-
lila uzavření dodatku č.  4 
ke Smlouvě o  dílo ze dne 
2.  5.  2019 mezi městem Ro-
sice, Palackého nám. 13 
a  společností Izolservis, 
spol., s. r. o., Srbská 2741/53, 
612 00 Brno, IČ: 44016832. 
Předmětem dodatku jsou 
vícepráce k  akci „Rekon-
strukce kuchyně MŠ Zámec-
ká, Husova čtvrť 1070, Ro-
sice,“ celková hodnota činí 
289.772 Kč bez DPH.

Bod č. 19
Usnesení č. RM/2019/21/19
Rada města Rosice schváli-
la uzavření dodatku č.  2 ke 
Smlouvě o  dílo č.  13/2018 
mezi městem Rosice, Palac-
kého nám. 13, 665 01 Rosice 
a  DUR plus, spol.,  s.  r.  o., 1. 

máje 117, 664 84, Zastávka, 
IČ: 25326767. Předmětem do-
datku je prodloužení termínu 
provedení stavby.

Bod č. 20
Usnesení č. RM/2019/21/20
Rada města Rosice schváli-
la uzavření dodatku č.  1 ke 
Smlouvě o  dílo mezi městem 
Rosice, Palackého nám. 13, 
665 01 Rosice a ENBRA, a. s., 
Durďákova 1786/5, 613 00 
Brno, IČ: 44015844, k  akci 
„Rekonstrukce kotelny v  bu-
dově Palackého nám. 45, Ro-
sice.“ Předmětem dodatku je 
prodloužení termínu provede-
ní stavby.

Bod č. 21
Usnesení č. RM/2019/21/21
Rada města Rosice schváli-
la uzavření dodatku č.  2 ke 
Smlouvě o  dílo mezi městem 
Rosice, Palackého nám. 13, 665 
01 Rosice a UNIVERS, s. r. o., 
Tř.  1. máje 87, 664 84 Za-
stávka, IČ: 49976699, k  akci 
„Rosice, Palackého nám. 45, 
rekonstrukce I. NP.“ Předmě-
tem dodatku je prodloužení 
termínu provedení stavby.

Bod č. 22
Usnesení č. RM/2019/21/22
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o centrali-
zovaném zadávání č.  j. MV-
64149/OKB-2019 mezi měs-
tem Rosice, Palackého nám. 
13, 665  01 Rosice a  Českou 
republikou – Ministerstvem 
vnitra, Nad Štolou 936/3, 

170 00 Praha 7 – Holešovice 
dle předloženého návrhu.

Bod č. 23
Usnesení č. RM/2019/21/23
Rada města Rosice doporučila 
Zastupitelstvu města Rosice, 
v  souladu s  § 85 písm.  a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v  pozdějším 
znění, schválit koupi části 
pozemku parc. č.  680/8 v  GP 
č. 3287/114/2019, který byl vy-
hotoven fi rmou OGIS,  s.  r.  o. 
a  schválen KÚ pro JM kraj, 
KP Brno -venkov pod č.  j. 
PGP-2194/2019-703 nově 
označené jako parc. č.  680/42 
o  výměře 709 m2 v  k.ú. Rosi-
ce u Brna od České republiky 
– ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha, za část-
ku 533.000 Kč.

Bod č. 24
Bez usnesení

Bod č. 25
Bez usnesení

Lukáš Volánek
místostarosta

Mgr. Tomáš Pexa
Pavel Mecerod

ověřovatelé
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Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny.

VÝPIS USNESENÍ
ze schůze Rady města Rosice č. 22/2019 konané dne 23. 9. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na své schů-
zi dne 23.  9.  2019 přijala toto 
usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. RM/2019/22/01a
Rada města Rosice stanovila 
ověřovateli dnešního zápisu 
Ing.  Petra Klímu a  Mgr.  To-
máše Pexu.
Usnesení č. RM/2019/22/01 b
Rada města Rosice schválila 
následující program 22. zase-
dání rady:
1.  Prezence, schválení zápisu 

z  minulé rady, schválení 
programu

2.  Kontrola plnění usnesení
3.  Příkazci operací pro roz-

počtové opatření č. 8/2019
4.  Dohoda o stanovení indivi-

duálních cen v KB pro plat-
by města

5.  Žádost o  povolení záboru 
parkoviště u  zámku pro 
parkování při soutěži mla-
dých hasičů

6.  Modernizace varovného sys-
tému, dotační management

7.  Zpráva o  činnosti Městské 
policie Rosice za srpen 2019

8.  a)  Smlouva o  provádění 
oprav a údržby ve společ-
ných částech domu (č. p. 
1165, 1166)

  b)  Smlouva o  provádění 
oprav a  údržby ve spo-

lečných částech domu 
(č. p. 1167, 1168)

9.  Smlouva o smlouvě budou-
cí – koupě OA Škoda Fabia

10.  Přiznání osobního ohod-
nocení řediteli PO Správa 
zámku Rosice

11.  Návrh rozpočtu města Rosi-
ce na rok 2020 – I. varianta

12.  Různé
13.  Informace starostky, mís-

tostarosty, členů rady, ta-
jemnice

14.  Závěr

Bod č. 2
Bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. RM/2019/22/03
Rada města Rosice schválila 
seznam příkazců operací pro 
rozpočtové opatření č. 8/2019.

Bod č. 4
Usnesení č. RM/2019/22/04
Rada města Rosice schválila 
dohodu o  stanovení indivi-
duálních cen za poskytované 
bankovní služby a  úkony sou-
visející s bankovními službami 
v individuální výši.

Bod č. 5
Usnesení č. RM/2019/22/05
Rada města Rosice souhlasila 
s  využitím parkoviště u  zám-

ku na Žerotínově náměstí dne 
5.  10.  2019 v  době do 6:00 do 
17:00  hodin z  důvodu parko-
vání vozidel v souvislosti s po-
řádanou akcí mladých hasičů 
„Hasiči bez OHNĚ 2.“

Bod č. 6
Usnesení č. RM/2019/22/06
Rada města Rosice vzala na 
vědomí informace o  dotačním 
programu na modernizaci va-
rovného systému a  souhlasí 
s  podáním žádosti o  dotace 
z OPŽP v podzimní výzvě 2019.

Bod č. 7
Bez usnesení

Bod č. 8
Usnesení č. RM/2019/22/08a
Rada města Rosice schválila 
uzavření Smlouvy o provádění 
oprav a  údržby ve společných 
částech domu mezi městem 
Rosice a  Společenstvím vlast-
níků jednotek Kaštanová č.  p. 
1165, 1166, Rosice, se sídlem 
Palackého nám. 13, 665  01 
Rosice, IČ: 084 14 475, jejímž 
předmětem je zajišťování 
a  provádění drobných oprav 
a  běžné údržby společných 
částí bytového domu Rosice, 
č.  p. 1165, 1166, postaveného 
na pozemku parc. č. St. 1636/1 
v k.ú. Rosice u Brna, obec Rosi-
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ce, okres Brno -venkov na ulici 
Kaštanová v Rosicích.
Usnesení č. RM/2019/22/08 b
Rada města Rosice schválila uza-
vření Smlouvy o provádění oprav 
a  údržby ve společných částech 
domu mezi městem Rosice a Spo-
lečenstvím vlastníků jednotek 
Kaštanová č. p. 1167, 1168, Rosice, 
se sídlem Palackého nám. 13, 665 
01 Rosice, IČ: 084 14 483, jejímž 
předmětem je zajišťování a  pro-
vádění drobných oprav a  běžné 
údržby společných částí bytové-
ho domu Rosice, č. p. 1167, 1168, 
postaveného na pozemku parc. 
č. St. 1637/1 vk.ú. Rosice u Brna, 
obec Rosice, okres Brno -venkov 
na ulici Kaštanová v Rosicích.

Bod č. 9
Usnesení č. RM/2019/22/09
Rada města Rosice schválila 

uzavření Smlouvy o  smlou-
vě budoucí č.  SB 1910 08 mezi 
městem Rosice a  společností 
AZ SERVIS,  a.  s., Pražákova 
1008/69, 639 00 Brno -Štýřice, 
IČ: 25581309, jejímž předmě-
tem je koupě osobního auto-
mobilu Škoda Fabia Ambition 
1,0 TSI 70 kW.

Bod č. 10
Usnesení č. RM/2019/22/10
Rada města Rosice stanovi-
la v  souladu s  ustanovením 
§ 262/2006, Zákoník prá-
ce, osobní příplatek ředite-
li PO Správa zámku Rosice, 
PhDr.  Ludvíku Vaverkovi, 
s účinností od 1. 10. 2019.

Bod č. 11
Usnesení č. RM/2019/22/11
Rada města Rosice projednala 

I. variantu návrhu rozpočtu 
města na rok 2020.

Bod č. 12
Usnesení č. RM/2019/22/12
Rada města Rosice souhlasila 
s využitím parkoviště u zámku 
na Žerotínově náměstí v  Rosi-
cích dne 10. 10. 2019 v době od 
06:00 do 19:00 hodin pro koná-
ní 7. ročníku soutěže HZS JMK 
ve vyprošťování u  dopravních 
nehod.

Bod č. 13
Bez usnesení

Mgr. Andrea Trojanová
starostka

Ing. Petr Klíma
Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

VÝPIS Z USNESENÍ
z 8. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 12. 9. 2019

Zastupitelstvo města Rosice na 
svém zasedání dne 12.  9.  2019 
přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje následující program 
8. zasedání zastupitelstva:

1.  Zahájení, schválení pro-
gramu

2.  Připomínky občanů
3.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-
kem města

1.  Pozemky: převody, prode-
je, směny, koupě, darování

2.  Vydání Obecně závazné 

vyhlášky města Rosice 
č. 2/2019

3.  Zpráva Kontrolního výboru
4.  Zpráva Finančního výboru
5.  Spolufi nancování sociál-

ních služeb pro rok 2020
4.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 18/2019 – č. 20/2019
5.  Schválení dodatku č.  1 
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k dohodě o spolupráci mezi 
městem Rosice a HZS JMK

6.  Rozpočtová opatření 
č. 7/2019 a č. 8/2019

7.  Kontrola úkolů a připomí-
nek

8.  Různé
9.  Závěr

Bod č. 2
Bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Výboru 
pro hospodaření s  nemovitým 
majetkem města.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice, 
v souladu s § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), v pozdějším znění
a)  schvaluje záměr prode-

je části pozemku parc. 
č. 2392/1 o výměře cca 7 m2, 
v k. ú. Rosice u Brna.

b)  schvaluje záměr prode-
je částí pozemků parc. 
č.  1506/5 o  výměře 
cca  40 m2, parc. č.  1530/33 

o výměře cca 65 m2 a parc. 
č.  1553/23 o  výměře 
cca 30 m2, všechny pozem-
ky v k. ú. Rosice u Brna.

c)  schvaluje záměr prodeje 
pozemku parc. č.  252/426 
o  výměře 10 m2 a  částí 
pozemku parc. č.  252/427 
dle předloženého zákresu, 
všechny pozemky v  k. ú. 
Rosice u Brna.

d)  usnesení nevzniklo (záměr 
bezúplatného převodu čás-
ti pozemků parc. č.  2393 
a parc. č. 3517/2 v k. ú. Ro-
sice u Brna).

  Hlasování: pro 0 – proti 11 
(p. Volánek L., Mgr. Troja-
nová, Bc.  Veškrna, pí Vy-
hnalíková, pí Ludwigová, 
p.  Volánek S., p.  Vybíral, 
Ing.  Sůkal, PaedDr. Krou-
pová, Ing.  Horký,  Ph.D., 
p.  Mecerod)  – zdržel se 1 
(Bc. Ženožička)

e)  schvaluje koupi části po-
zemku parc. č. 680/8 v GP 
č.  3287/114/2019, kte-
rý byl vyhotoven fi rmou 
OGIS,  s.  r.  o. a  schválen 
KU pro JM kraj, KP Brno-
-venkov pod č.  j. PGP-
2194/2019-703, nově ozna-

čené jako parc. č 680/42 
o výměře 709 m2 v k. ú. Ro-
sice u Brna od České repub-
liky – ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Pra-
ha, za částku 533.000 Kč.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
vydává na základě ustanovení 
§ 84 odst.  2 písm.  h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, obecně závaznou vy-
hlášku města Rosice č.  2/2019, 
kterou se zrušují některé obec-
ně závazné vyhlášky.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Kont-
rolního výboru.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
bere na vědomí Zprávu Finanč-
ního výboru.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/8/ZM/2019:

poskytovatel služby druh sociální služby identifi kátor služby přepočtený úvazek přímé péče

Penzion pro důchodce Rosice pečovatelská služba 5072219 7,75

DOTYK II, o. p. s. sociální rehabilitace 1256727 0,16

Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 7587852 0,25

Středisko rané péče SPRP Brno raná péče 4123958 0,05

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,05

Tyfl oCentrum Brno, o. p. s. sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP 5133774 0,06

Tyfl oCentrum Brno, o. p. s. odborné sociální poradenství 5856220 0,02
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Zastupitelstvo města Rosice, po 
projednání a v  souladu s usta-
novením § 84 odst.  4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje systém spo-
lufi nancování sociálních služeb 
pro správní obvod ORP Rosice, 
který se zakládá na aktuál-
ně platných Pravidlech řízení 
o stanovení a přiznání fi nanční 
podpory Jihomoravského kra-
je pro léta 2019-2020 v  oblasti 
podpory poskytování sociál-
ních služeb ve znění Dodatku 
č.  2. Příslib spolufi nancování 
pro rok 2020 se týká těchto po-
skytovatelů sociálních služeb 
ve výši uvedených úvazků pří-
mé péče: viz tabulka

Bod č. 9
Usnesení č. 9/8/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosi-
ce bere na vědomí Zprávu 
o  činnosti Rady města Rosice 
č. 18/2019 až č. 20/2019.

Bod č. 10
Usnesení č. 10/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice 
schvaluje dodatek č. 1 k Doho-
dě o spolupráci, který bude uza-
vřen mezi městem Rosice, se 
sídlem Palackého nám. 13, 665 
01 Rosice, IČ: 00282481 a ČR – 
Hasičským záchranným sbo-
rem Jihomoravského kraje, se 
sídlem Zubatého 685/1, 614 00 
Brno -sever, IČO: 70884099.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/8/ZM/2019:
Zastupitelstvo města Rosice
a)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7/2019.

b)  schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 8/2019.

Bod č. 12
Bez usnesení

Bod č. 13
Bez usnesení

Poznámka:
Pokud není uvedeno jinak, je 
usnesení schváleno všemi hlasy 
přítomných zastupitelů.

Mgr. Andrea Trojanová
starostka města Rosice

pí Ludwigová
Ing. Horký

p. Mecerod
navrhová komise

Komise pro životní prostředí si vás dovoluje pozvat na přednášku

„MOŽNOSTI ZELENÉ INFRASTRUKTURY
A JEJÍ PŘÍNOS PRO OBCE ČI MĚSTA“

Ing. Petr Selník

„Voda v krajině, její vliv na kvalitu prostoru (nejen) pro život člověka“
Ing. Václav Prášek, Ph. D

Přednáška se bude konat 7. 11. od 18:00 v Zámeckém kulturním centru.
Vstup volný.

Akci podporuje Zdravé město Rosice.
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DEN BEZ AUT V ROSICÍCH
Neděle 22.  9.  2019 tradičně patřila mezinárodnímu Dni bez aut, který si připomínáme 
v  souvislosti s  evropským týdnem mobility. Hlavní myšlenkou není zbavit se všech aut, 
ale upozornit na neudržitlný nárůst individuální automobilové dopravy a klást důraz na 
možnosti alternativní, ať už je to hromadná, pěší nebo cyklistická doprava.

V letošním roce se nám po-
dařilo od osobních aut „vy-
čistit“ celé Palackého náměstí 
a  celou akci zde uspořádat. 
Návštěvníci si mohli vyzkou-
šet množství aktivit, popří-
padě se dozvědět zajímavé 
informace.

Určitě největším lákadlem 
bylo vystoupení skupiny JF 
Show – „bajkeři“ si na parko-
višti postavili U -rampu a  po 
celou dobu akce předváděli 

nejrůznější triky a  jiné doslo-
va akrobatické kousky. Někte-
ří návštěvníci jejich umění za-
žili na vlastní kůži, kdy se na 
okraj rampy položili a nechali 
se koly i koloběžkami přeska-
kovat. ☺ Klobouk dolů, před 
jejich odvahou.

Na své si přišli také milovní-
ci aktivního pohybu. Možnos-
tí, jak protáhnout své tělo bylo 
několik. Rodinné centrum 
Kašpárkov si připravilo závod 

v  běhu s  kočárky pro panen-
ky, kterého se zúčastnilo více 
než šest desítek soutěžících. 
Skauti se zase postarali o  or-
ganizaci běhu do rosických 
schodů, který vyzkoušelo více 
než 70  sportovců. Závod byl 
tenokrát rozdělen na dvě části. 
První, tzv.  sprint, začínal na 
úrovni ZŠ a  druhá, tzv.  ma-
raton, který obsahoval výběh 
všech více než 150 schodů. 
Příjemné protažení si pro ná-
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Foto: Petr Sůkal

16 ROSA 11/2019



vštěvníky připravil také spo-
lek Beta Ursus Orienteering 
v podobě krátkého orientační-
ho běhu. A kdo dává přednost 
spíše cyklovyjížďkám, měl už 
od ranních hodin možnost ob-
jet si cca 30 km dlouhý okruh 
okolo Rosic, který pro nás při-
pravilo SVČ Rubiko a  zakon-
čit jej právě na této akci.

Ti, kteří pohybu tolik nepo-
třebují, trávili čas projižďka-
mi na eleketrovozítku Sinclair 
C5, které zapůjčil Pavel Ur-
bančík, prohlíželi si přista-

vený autobus od společnosti 
ADOSA nebo jen tak navště-
vovali přichystané stánky  – 
Kordis JMK, 2Mcyklosport, 
Actisport Mizuno.

Děkujeme všem, kteří se 
do přípravy této akce zapojili 
a  nějak ji podpořili, některé 
jsem již zmínila a dále to byli 
členové komise pro Zdra-
vé město Rosice, papírnictví 
U  Pastelky, BESIP, žáci ZŠ, 
KIC Rosice, městská policie.

V neposlední řadě patří dík 
také všem návštěvníkům (kte-

rých sice mohlo být i  o  něco 
více), kteří si v  tento proslu-
něný den našli cestu k radnici 
a užili si s námi velmi příjem-
né odpoledne. Rozhodně to 
stálo za to!!!

Už teď se nám rodí nápady, 
jak Den bez aut oslavit v příš-
tím roce, tak se necháme pře-
kvapit a  uvidíme, co vše se 
nám podaří zrealizovat. ☺

Kateřina Sůkalová
koordinátorka projektu

Zdravé město Rosice

17ROSA 11/2019



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 2. listopadu 
vzpomene 5. výročí, 
úmrtí manželky, babičky 
a tety, 
paní Marie Procházkové.
Zároveň by se 2. října 
dožila 73 let. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, věnujte 
jí tichou vzpomínku. S láskou a úctou 
vzpomínají manžel Jan, dcera Jana, syn 
Marek a vnuk Michal.

Nezemřel, spí, má -li sen,
je krásný, zdá se mu
o těch, které miloval
a kteří milovali jeho.
Dne 9. listopadu to bude 
20 let, co nás navždy 
opustil 
pan Stanislav Böhm.
S láskou stále vzpomíná manželka a dcera.

Dne 19. listopadu uplyne 
již 12 roků, kdy od nás 
navždy odešel náš 
milovaný tatínek 
a dědeček 
pan Ladislav Šimek.
Těm, kdo ho znali a měli 
rádi, za vzpomínku 
děkuje a stále vzpomíná celá rodina.

Dne 22. října uplynulo již 
20 let, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná 
manželka, maminka,
paní Marta Kudělková.
Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. 
Manžel Pavel, syn Jiří 
a dcery Pavlína a Lucie s rodinami.
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Dne 19. listopadu uplyne 
již 10 let ode dne, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a kamarád 
pan Jiří Veselý.
Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. Manželka Marie, 
dcera Kateřina a syn Jiří s rodinami.

Odešel jsi tak tiše, jako 
když hvězda padá,
zůstala jen bolest, která 
neuvadá.
Osud nám nevrátí, co 
nám vzal,
vrací jen vzpomínky 
a s nimi žal.
Dne 18. listopadu 2019 uplyne 12 let ode 
dne, kdy tragicky zahynul náš milovaný 
syn, bráška, vnuk, strýc a skvělý kamarád
pan František Ačai
Navždy budeš v našich srdcích. 
Stále s bolestí v srdci vzpomínají rodiče, 
sourozenci, prarodiče a kamarádi.

18 ROSA 11/2019



Dne 10. listopadu se 
dožívá 104 let 
paní Marie Kolajová.
Přejeme jí hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti.
Josef Boček s rodinou.

BLAHOPŘEJEME

MIKULÁŠ
Srdečně zdravím všechny rodiče a děti.

V tomto roce se svým doprovodem andílků a čertů přijdu na nádvoří rosického zámku 
rozsvítit váš vánoční stromeček a potěšit vás svou nadílkou ve čtvrtek 5. prosince 2019 
v 16:30 hod.
Můj příchod bude doprovázen vystoupením dětí z mateřské a základní školy z Rosic.
Na oslavu našeho setkání bude tradičně připraveno domácí cukroví z Klubu seniorů Rosice, 
horký nápoj od hasičů a těšit se můžete i na Královský catering.
Rodiče, kteří si chtějí zajistit po krátkém programu předání nadílky pro své děti Mikulá-
šem, mohou svou nadílku označenou jménem a  adresou odevzdat nebo přímo zakoupit 
v cukrárně GALATERIA v Rosicích, a to do 5. 12. 2019 do 12:00 hod.

Těší se na vás

MIKULÁŠ
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§Odpověď:
Je škoda, že jste s  prvním 

zedníkem neuzavřel písemnou 
smlouvu, ze které by přesně 
vyplynulo, jaké práce mají 
být provedeny, v  jakém časo-
vém rozsahu a  za jakou cenu. 
Z  vašeho dotazu ale vyplývá, 
že jediný důkaz, který máte 
je doklad o  tom, že jste ústně 
domluvenou částku ve výši 
250.000 Kč odeslal ze svého 
účtu na účet zedníka.

Vzhledem k  tomu, že prv-
ní zedník nevykonal všechny 
domluvené a  uhrazené práce, 
vzniklo mu takzvané bezdů-
vodné obohacení, které je povi-
nen vydat.

Na vydání bezdůvodné-
ho obohacení máte v  každém 
případě nárok. Ale vzhledem 
k  tomu, že neznáte přesnou 
hodnotu vykonané práce a spo-
třebovaného materiálu, dopo-
ručuji provést ocenění prací 

zedníka znaleckým posudkem. 
Výši bezdůvodného obohacení 
zjistíte z rozdílu mezi vámi za-
placenou sumou a  částkou ur-
čenou znalcem.

Poté zašlete zedníkovi po-
kus o smír s výzvou na vydá-
ní bezdůvodného obohacení. 
Pokud by nereagoval, může-
te podat žalobu na příslušný 
Okresní soud. Ve vašem pří-
padě doporučuji žalovat for-
mou platebního rozkazu, což 
je nejrychlejší varianta. V ná-
vrhu vylíčíte vzniklou situa-
ci a  doložíte všechny listiny, 
které se vašeho případu týka-
jí, hlavně výpis z bankovního 
účtu ohledně odeslané platby, 
vytištěné emaily a  fakturu od 
druhého zedníka. Pokud vše 
doložíte, je reálná naděje, že 
soud o vašem nároku rozhod-
ne rychle a bez jednání.

JUDr. Petronela Sojková
advokátka

Brněnská 555, Rosice
Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153
judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před dvěma lety jsem se domluvil se zedníkem na zatep-

lení domu, dostavbě koupelny a kuchyně. Za všechny práce 
a materiál požadoval 250.000 Kč, které jsem mu druhý den 
poslal na účet. Zedník nakoupil materiál, roztahal ho po ce-
lém domě, práce započal, ale nedokončil. Dva roky jsem se 
ho doprošoval, aby práce konečně dokončil, neboť mezitím 
se nám narodilo dítě, se kterým se manželka, kvůli nedo-
končené kuchyni a koupelně, musela odstěhovat k rodičům. 
Zedník dokončení nikdy neodmítl, ale sjednané termíny ne-
ustále posouval. Letos v létě jsem měl možnost oslovit jiného 
zedníka, který práce na domě dokončil během dvou týdnů 
za 85.000 Kč.

Původnímu zedníkovi jsem dokončení prací oznámil a žá-
dal jej o  vyúčtování jím provedených prací a  vrácení pře-
platku ve výši odměny druhého zedníka. Zedník se nejdřív 
vztekal a poslal mi vyúčtování na 250.000 Kč, aby nemusel 
nic vracet, za smyšlené vícepráce, které nebyly domluveny 
ani provedeny, přerušil veškerou komunikaci a na mé výzvy, 
o vrácení přeplatku 85.000 Kč, nereaguje.

Mám nějakou naději, že mi budou vráceny peníze za ne-
provedené práce, anebo proplacena faktura druhého zední-
ka, když s prvním zedníkem nemám písemnou smlouvu?

Martin K.
 Zastávka
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DPROJEKTOVÝ DEN NA NAŠÍ ŠKOLE
V rámci zářijového projektového dne vždy poznáváme město Rosice a jeho okolí. Projekt je 
zařazen i v souladu s tematickým plánem vlastivědy. Žáci tak získávají poznatky o našem 
mikroregionu přímo na vlastní kůži v terénu. Letos jsme navštívili Muzeum průmyslových 
železnic ve Zbýšově. Svezli jsme se parním vlakem a dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí.

Mgr. Jana Urbánková

Výlet parní lokomotivou
23. září se čtvrté a páté třídy 

naší školy vypravily do Zbý-
šova. Ráno všichni nastoupili 
na vlak do Zastávky, odkud 
je malá parní lokomotiva do-
pravila až do Muzea železnic. 
Výlet byl v  rámci projektové-
ho dne Region Rosicko. Žáci 
měli možnost prohlédnout si, 
jak funguje parní lokomotiva 
a  sednout si do ní. Výlet byl 
velmi zajímavý a zábavný.

Karolína Šimarová, 5.B

Muzeum železnic
V  pondělí 23.  9.  2019 jsme 

jeli na celé dopoledne do Mu-
zea železnic do Zbýšova – Sič-
ky. Jeli jsme čtvrté a páté třídy 
společně vlakem a  pak jsme 
přestoupili do parního vláčku, 
který byl moc hezký. Jízda byla 
opravdu zábava. V muzeu byly 
všude staré vláčky různých ba-

rev. Mohli jsme si vše prohléd-
nout a u toho nám pán vysvět-
loval třeba jak se takový vlak 
řídí. Nazpět jsme zase nasedli 
všichni do parního vláčku, kte-
rý nás dovezl na nádraží do Za-
stávky a  odtud jsme se vydali 
společně na cestu zpět do školy. 
Byl to projektový den, který se 
nám všem moc líbil a také jsme 
se dozvěděli hodně zajímavostí 
o vlacích.

Sofi e Kozáková, 5.B

Muzeum železnic
V pondělí 23. 9. jsme jeli vla-

kem do Zastávky. Ze Zastáv-
ky jsme se přesunuli parním 
vláčkem do Zbýšova. Když 
jsme nastoupili, tak jsme byli 
rádi, že sedíme. Z  naší školy 
jely čtvrté a páté třídy, celkem 
kolem sto padesáti dětí a  ještě 
učitelé. Když jsme dorazili do 
muzea, tak jsme si dali svači-

nu. Pak jsme se rozběhli podí-
vat na mašiny. Já jsem na jedné 
lokomotivě rozsvěcoval světla 
a  zvonil na zvon. V  obchůd-
ku jsme si koupili turistickou 
známku a  potom jsme cesto-
vali zpátky parním vláčkem 
do Zastávky. Ze Zastávky jsme 
šli pěšky do Rosic. V muzeu se 
mi moc líbilo, výlet bych vám 
doporučil.

Kryštof Přibyl, 5.B

Muzeum železnic
Dne 23.  září jsme se účast-

nili skvělé exkurze. Jeli jsme 
parním vlakem ze Zastávky až 
do Zbýšova  – Sičky. Pak ná-
sledovala svačina a  prohlídka 
parních vlaků. Až jsme si vše 
prohlédli, tak jsme odjeli zpět 
do Zastávky a následně šli pěš-
ky až ke škole.

Tomáš Kapoun, 5.B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Muzeum železnic
23. září 2019 byly 4. a 5. tří-

dy ZŠ Rosice na exkurzi v Mu-
zeu železnic ve Zbýšově – Sič-
ce. Měli jsme projektový den 
Region Rosicko. V  muzeu se 
nám líbilo, vše bylo velmi za-
jímavé. Poznali jsme, jak vy-
padaly vlaky a  jejich součásti 
v  minulosti. Exkurzi jsme si 
pěkně užili.

Milana Berets, 5.B

Na začátku listopadu vás, 
milí čtenáři, zveme na slav-
nostní otevření zrekonstru-
ovaného hudebního sálu na 
zámku v Rosicích, kde budou 
mimo děkana pražské HAMU 
prof. Ivana Klánského se sy-
nem vystupovat i naši žáci. 
Slavnostní akt se uskuteční 
v neděli 10. listopadu 2019 od 
17 hodin.

V tyto podzimní dny se 
především žáci klavírního 
a kytarového oddělení připra-
vují na soutěž, která je čeká 
v druhém pololetí a kterou 
vyhlašuje samo ministerstvo 
školství. Uděláme si nejdříve 

školní kolo, abychom vybra-
li své kandidáty a zástupce, 
a poté už budou soutěžit umě-
lecké školy mezi sebou na 
jednotlivých úrovních okre-
su, kraje a státu, a tak přejme 
našim žákům krásné výsled-
ky, jež by jim udělaly radost, 
ale také je namotivovaly do 
další práce.

Na naší škole vznikla nová 
pozice „dramaturga“. Stal se 
jím pan učitel Mgr. Petr Kříž 
a má na starosti propagaci jed-
notlivých koncertů a akcí školy, 
sestavování programů, organi-
zaci zkoušek, převoz nástrojů, 
pultů a zajištění sálu před a po 

akci. Na první pohled se to totiž 
nezdá, ale každoročně se z čísla 
50 akcí za rok dostáváme k čís-
lu 70 akcí za rok a pro vedení 
školy je to již organizačně ne-
únosné, a tak posílilo své řady. 
Přejeme našemu dramaturgovi 
mnoho zdaru a energie.

Srdečně zveme všechny 
čtenáře nejen na otevření hu-
debního sálu na zámku, ale 
také na Žákovský koncert, 
který se uskuteční v pátek 
15. listopadu 2019 od 17 ho-
din v sále ZKC.

Za ZUŠ Rosice
 Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace
Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01
Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096,
e -mail: info@zusrosice.cz, web: www.zusrosice.cz

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

PROJEKT CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 
ANEB ČTENÁŘSKÁ PREGRAMOTNOST

Dva podzimní měsíce jsou 
za námi, nově příchozí děti se 
již adaptovaly a  my tak může-
me pokračovat v  započatých 
projektech. Jedním z  mnoha, 
do kterého je naše MŠ zapo-
jena, je projekt Celé Česko 
čte dětem. Posláním tohoto 
projektu je prostřednictvím 
společného čtení budovat pev-
nější vazby nejen v  rodině, ale 
i  v  mateřských školách. Pra-
videlné předčítání dětem má 
obrovský význam pro rozvoj 

emocionálního zdraví, rozvíjí 
nejen představivost a  fantazii, 
ale také trénuje paměť a učí i sa-
mostatnému myšlení  – logic-
kému a  kritickému. Podporuje 
psychický vývoj dítěte, rozvíjí 
jazyk, slovní zásobu, zlepšu-
je vyjadřování i  soustředění. 
A  přitom stačí tak málo. Číst 
dětem alespoň 20 minut denně.

Pojem čtenářská pregra-
motnost je soubor rozvíjejí-
cích se předpokladů pro čtení 
a psaní u dětí do šesti let věku. 

Zahrnuje například vnitřní 
motivaci ke čtení, budování 
si vztahu ke knihám, porozu-
mění čtenému textu, rozvoj 
mluvené řeči, grafomotorická 
cvičení, podporu pravolevé 
orientace a aktivní naslouchá-
ní. Nejedná se tedy o systema-
tické učení se číst a  psát, ale 
pouze o vytváření předpokla-
dů k těmto činnostem.

Proto bychom vás rádi po-
zvali k  zapojení do tohoto 
projektu. Zveme nejen rodi-
če, ale i  prarodiče dětí, sou-
rozence… Přijďte dětem do 
školky přečíst pohádku před 
odpočinkem. Knihu si mů-
žete sami přinést anebo si 
vybrat z  naší bohaté knihov-
ny. A  tímto děkujeme panu 
místostarostovi L. Volánko-
vi,  DiS., který si na nás udě-
lal čas a  přišel dětem přečíst 
pohádku Brčoch z  knihy Jak 
uhasit dračí tlamy. ☺

Za MŠ Zámecká,
Tereza Křivánková

vedoucí učitelka OP ŘíčanskáFoto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY 
LISTOPAD
www.knihovna.rosice.cz

Výstava „Rosický sport do roku 1989“ a prosba na čtenáře i nečtenáře
1.–30. 11. vždy v otevírací dobu knihovny

 V měsíci listopadu proběhne v knihovně výstava fotografi í na téma „Rosický sport do roku 1989“. 
Prosíme o případné zapůjčení snímků více i méně historických – fotbal, hokej, basketbal, kuželky – 
a to nejen přímo ze sportovních akcí, ale též fotky samotných sportovišť, která za desítky let prošla 
výraznými změnami. Vše čestně vrátíme.

UVČ
 Listopadová UVČ bude ve znamení zdravého životního stylu – opět s výživovou poradkyní Tere-
zou Kukol, která rosickou knihovnu navštíví v termínech 6. 11. , 20. 11. a 27. 11. Ve středu 13. lis-
topadu pak zveme všechny studenty naší univerzity na přátelské posezení, kde si nejen příjemně 
popovídáme, ale také chystáme malé překvapení, při kterém se všichni určitě od srdce zasmějeme 
(a zavzpomínáme).

POZVÁNKA NA PROSINEC
Kapřík Metlík pro nejmenší
2. 12. od 15 hodin v knihovně

 Předvánoční dárek pro děti – do rosické knihovny přijede představit svou 
novou knížku o Kapříkovi Metlíkovi spisovatel Jan Opatřil. Zveme děti 
od 4 let i jejich rodiče na veselé čtení a vyprávění o životě pod hladinou 
rybníka (a velké přehrady). Vstup zdarma.

Rosický Betlém
 …a jedna výzva pro všechny Rosičáky. V prosinci bychom chtěli v knihovně vytvořit rosický Bet-
lém s fi gurami skutečných obyvatel města. Budeme rádi, když se i vy zapojíte do vánoční cesty 
k naší rosické kapli Nejsvětější Trojice. Další informace viz přiložený plakátek.

Monika Rovná, Jarka Eliášová
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Kůrovec stejně jako roky chudé na srážky nás v různých cyklech pro-

vází od nepaměti, avšak změny, které se v přírodě dějí nyní, lesníci ani 

zemědělci nepamatují. Mění se ČR ve step? Co nás čeká po kůrovci? Co 

může dělat obyčejný člověk? Lesy budou a co člověk?

Nejen na tyto otázky bude hledat odpověď

Mgr. Aleš Bajer, PhD.
Z Mendelovy univerzity v Brně ve své přednášce

STAV ČESKÉHO LESNICTVÍ 
V 21. STOLETÍ

12. 11. v 18:00 v sále ZKC. Vstupné dobrovolné.



POHODOVÉ SDĚLENÍ
První obnovené rosické 

hody jsou úspěšně za námi 
a proto nám dovolte, abychom 
za celou rosickou chasu mohli 
poděkovat všem, kteří se ně-
jakým způsobem podíleli na 
přípravách a  realizaci našich 
hodů. V  první řadě děkujeme 
sponzorům, kterými byli: měs-
to Rosice, KIC Rosice, fi rmy 
Renomag a  ADOSA a  všem, 
kteří nám ochotně darovali 
něco do tomboly. Dále děku-
jeme dobrovolným hasičům 
a  rosickým technických služ-
bám za přiloženou ruku k dílu 
a  panu Nekužovi ze Zastávky 
za pomoc s  májou. Obrovský 

dík si zaslouží Lucka Švecová 
a naši dva úžasní policajti Petr 
Ženožička a  Jirka Lokaj za 
pomoc s  organizací v  hodový 
den – bez nich bychom to jen 
těžko zvládli. Děkujeme paní 
starostce za udílení hodového 
práva a  panu faráři za krás-
né požehnání v  kostele. Také 
chceme moc poděkovat našim 
kamarádům z okolí – zejména 
Střelicím, Troubsku, Ostro-
vačicím a Silůvkám za pomoc 
radou i  činnem. Obci Tetčice 
děkujeme za půjčení parketu. 
Největší dík patří našim rodi-
nám, které nás celý rok příprav 
plně podporovali a  se vším 

nám pomohli. I  přes to, že 
s tím neměli žádné zkušenosti, 
to zvládli na jedničku s  hvěz-
dičkou. V neposlední řadě dě-
kujeme všem, kteří nás přišli 
o víkendu podpořit a neodra-
dilo je ani nepříznivé počasí! 
Klobouk dolů všem, co s námi 
šli celý propršený průvod. A na 
závěr bychom chtěli poděkovat 
kapelám Tremolo a  Galánce 
za skvělý hudební doprovod!
Děkujeme a doufáme, že jste si 
to užili stejně jako my. A  pro 
ty, co naše hody z  nějakého 
důvodu nestihli, nezoufejte. 
Myslím, že už se zase něco 
chystá…

Za rosickou chasu 
Barbora Čechová
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TVOŘENÍ MÝDEL 
A ADVENTNÍCH 
VĚNCŮ

Milé ženy, kdo máte chuť 
tvořit nebo vyzkoušet nový 
recept na svatomartinské pre-
níčky, popřípadě jen nasát at-
mosféru místní fary a chvíli si 
tam odpočinout, přijďte v  pá-
tek 1. 11. 2019 v 9:00 hodin na 
faru! Adresa je ulice Kostelní 
10, Rosice. A  vezměte s  sebou 
i své ratolesti. Budeme vyrábět 
voňavá mýdla a  péct cukroví. 
S  paní Danielou Růžičkovou, 
poradkyní na nošení dětí v šát-

cích a  nosítkách, si budeme 
moci i  vyzkoušet různé úvazy 
nebo šátek půjčit domů. Občer-
stvení a  materiál k  tvoření za-
jištěn, ve 12:00 hodin bude spo-
lečný oběd s  panem farářem: 
hrstková polévka a  zeleninové 
rizoto. Nebo si přineste vlastní 
oběd, k dispozici bude zařízená 
kuchyň k ohřátí vlastního jídla. 
Rozloučíme se ve 13:00 hodin.

Nadpočetná mýdla budou 
nabídnuta k  charitativnímu 

prodeji na podporu opravy 
kaple Nejsvětější Trojice v Ro-
sicích při svatomartinských 
slavnostech.

V  pátek 29.  11.  2019 od 
9:00  hodin budeme na faře 
v  Rosicích vyrábět adventní 
věnce. Je třeba si přinést vlast-
ní svíčky, kupované dekorace 
a základový kruh, volně k dis-
pozici bude různý přírodní 
materiál. Na společný oběd 
bude čočková polévka a  ce-
lozrnné nudle s  domácími 
povidly sypané mákem, nebo 
si přineste oběd vlastní. Do-
tazy ráda odpovím na mobilu 
775969747.

Iva Mášková
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SBÍRKA KOLÁČ PRO HOSPIC 
V ROSICÍCH VYNESLA PŘES 
11 TISÍC KORUN

Farnost Rosice se letos vůbec 
poprvé připojila k  organizaci 
pravidelné sbírky a  osvětové 
akce Diecézní charity Brno 
s  názvem Koláč pro hospic. 
Všichni, kteří přispěli a odnesli 
si za to sladkou pečenou od-
měnu, pomohli nevyléčitelně 
nemocným. Srdečné díky patří 
všem malým i větším dárcům. 
Sbírkový den v Rosicích vynesl 
celkem 11 503 Kč. V  červeném 

charitním stánku na náměs-
tí se zájemci mohli dozvědět 
i  o  fungování hospicové péče 
přímo od ředitele Oblastní cha-
rity Rajhrad Zdeňka Strašáka, 
který je zodpovědný za provoz 
Domu léčby bolesti s hospicem 
sv.  Josefa v  Rajhradu a  dalších 
zařízení.

Sbírka se na území Jiho-
moravského kraje a  v  části 
Vysočiny konala už po osm-

nácté. Mezi dobrotami, které 
farníci upekli, se objevily kolá-
če, buchty, ale i medovník nebo 
ovesné sušenky. Výběr byl 
pestrý. Dobrovolníci zajistili 
také obsluhu u  stánku. Svou 
troškou do mlýna přispěly 
i  děti, které vyráběly papírové 
ozdoby na koláčky s kresleným 
poděkováním.

Jana Lokajová
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CELOSTÁTNÍ KOLO 
SVOJSÍKOVA ZÁVODU

Pokud pravidelně sleduje-
te informace z  našeho oddílu, 
které se objevují na stránkách 
Rosy, jistě vám neuniklo, že 
skautská družina Jelenů (kluci 
ve věku 12–15 let) obsadila prv-
ní příčku v  celostátní skautské 
časopisové soutěži. Odměnou 
jim byla možnost zúčastnit se 
celostátního kola Svojsíkova zá-
vodu, kterého se jednou za dva 
roky účastní nejlepší družiny 
z  jednotlivých krajů České re-
publiky. Letos poprvé se k těm-
to družinám mohli ofi ciálně 
přidat i vítězové zmíněné časo-
pisové soutěže. Pojďme se tedy 
společně podívat, jak se jim 
v celostátní konkurenci dařilo.

Celý republikový závod by 
zahalen tajemstvím, kdy k nám 
proudily pouze kusé informa-
ce o  pádu meteoritu a  mimo-
zemských civilizacích, které 
se objevily v  oblasti Chrasti 
u  Chrudimi, kde se závod ko-
nal. Všechny soutěžní družiny 
se tak měly vžít do role pomy-
slných vědeckých týmů, které 
musí danou oblast prozkou-
mat. Na řadu přišla nejprve 
důkladná příprava v  podobě 
několika předzávodních úkolů. 
Jeleni museli absolvovat noční 
výpravu s  pozorováním něja-
kého vesmírného úkazu. V na-
šem případě jsme se rozhodli 
pozorovat srpnové Perseidy. 
Místo padajících hvězd nás ale 

celou výpravou provedl padají-
cí déšť. Z pozorování tedy moc 
relevantní výsledky nebyly, za 
to na utužení našeho týmu to 
mělo velmi blahodárný vliv. 
☺ Dalším úkolem bylo natočit 
o našem vědeckém týmu video-
medailonek. Pokud jste zvěda-
ví, jak to dopadlo, navštivte 
naše oddílové stránky, viz níže.

Po splnění náročných úkolů 
konečně přišel den „D“ a  my 
jsme vyrazili na místo určení. 
Pro odlehčení velmi vážné situ-
ace, přišel ve čtvrtek večer vhod 
živý koncert známého písnič-
káře Pokáče. Ten jsme si moc 
užili. Na zvláštní přání Cožeho 
zazněla i píseň Kebaby.

Ráno nás přivítalo mrazivým 
pohlazením. Ze stanu a  vyhřá-
tých spacáků se nám moc nechtě-
lo, ale co nás nezabije, to nás po-
sílí a už jsme se těšili, co nás čeká. 
Celý páteční den byl věnován 
především individuálním zna-
lostem a dovednostem, které byly 
důkladně prověřeny a testovány, 
abychom mohli být vpuštěni 
do karanténní oblasti. Po obědě 
byl prostor pro sledování video-
představení ostatních vědeckých 
týmů a  nutno podotknout, že 
některé byly opravdu originální 
a  velmi povedené. V  pozdním 
odpoledni nás čekal přesun do 
zapovězené zóny. Tam jsme se 
dozvěděli, že ve skutečnosti nešlo 
o  pád meteoritu, jak se všichni 

zprvu domnívali, ale o  ztrosko-
tání mimozemské vesmírné lodi, 
která s  sebou přivezla vesmírné 
pasažéry. Naším úkolem bylo 
těmto pasažérům pomoci dostat 
se zpět domů.

V  sobotu nás čekal náročný 
pochod s  plnou polní. Pro zá-
chranu vesmírných návštěv-
níků jsme museli absolvovat 
v  časovém limitu cca  20 km 
dlouhou trasu a splnit jedenáct 
zapeklitých úkolů. Ty prově-
řily naši fyzickou zdatnost, 
spolupráci i  znalosti z  oblasti 
přírody, zdravovědy, orientace 
v  přírodě nebo historie. Náš 
vědecký tým se vrátil takřka 
na minutu přesně, ale byly i ta-
kové, kterým se splnit všechna 
stanoviště nepodařilo. Na kaž-
dém stanovišti jsme získali část 
vzácného krystalu, díky které-
mu jsme mohli namíchat léči-
vé sérum pro záchranu našich 
mimozemských přátel. To jsme 
úspěšně provedli pod rouškou 
tmy v tajných laboratořích.

Veškerá naše několikaden-
ní činnost vyústila v  poznání, 
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že je třeba pomáhat každému, 
kdo naši pomoc potřebuje – bez 
ohledu na rasu a  jakoukoliv 
jinakost, bez známek nadřaze-
nosti, protože v  každé skupině 
může být někdo dobrý a proje-
vovat blízkost.

Neděle pak patřila zpětné 
vazbě, odpočinku a  vyhlášení 
výsledků. Byli jsme patřičně 
napjatí, protože jsme ani v nej-

menším nebyli schopní předví-
dat, jak se nakonec umístíme. 
Když jsme se dozvěděli, že 
naše družina obsadila PÁTOU
příčku, propukli jsme doslo-
va v  euforii!!! Věděli jsme, že 
konkurence bude velmi silná 
a že uspět bude těžké, a přesto, 
že jsme po horních příčkách 
nesměle pokukovali, takový 
úspěch jsme nečekali.

Páté místo v  celostátním fi -
nále je tak bezpochyby největ-
ším úspěchem členů našeho 
oddílu v jeho krátké, ale bohaté 
historii! Díky kluci!

Otesánek, Cože, Balvan, Mates, 
Opičák, Myšák, Štěpa a Marcel 

(Jeleni)
www.esox.skauting.cz

CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,
e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz
najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

DO FLORBALOVÉ SEZÓNY 
S NOVÝM TRENÉREM

Začátkem října jsme na SVČ 
přivítali nového kolegu. Peda-
gogem a koučem našich fl orba-
lových mančaft ů se stal Milan 
Smutný.
Co tě zaujalo na práci peda-
goga volného času?

Po škole jsem se zaměřil na 
sociální práci, kdy jsem praco-
val s  pěstounskými rodinami 
a s dětmi ze sociálně slabých ro-
din. Na začátku prázdnin jsem 
viděl nabídku na tuto pracovní 
pozici a  dlouho jsem neváhal. 
Baví mě práce s mladými lidmi, 
organizování akcí a  zpětný po-

cit smysluplné práce. Propojení 
práce a  volného času je přece 
nabídka, která se neodmítá.

Co je pro tebe v rámci práce 
na SVČ největší výzva?

Jako výzvu tady vnímám 
práci s různorodou cílovou sku-
pinou, kdy jeden den pracujete 
s  předškolními dětmi a  končíte 
s  deváťáky. Výzvou jsou také 
nové nástrahy administrativní 
části práce pedagoga.

Čemu se rád věnuješ volném 
čase?

Ve volném čase rád aktivně 
odpočívám, v létě si zahraju fot-
bal nebo si zaběhám, a  v  zimě 
vyjedu na lyže nebo na snow-
board. Jako téměř každý, mám 
také rád pasivní odpočinek 
a nicnedělání.
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ADVENT NA SVČ
Adventní výtvarné dílny pro širokou veřejnost

 Již tradičně zahájíme advent dílnami, které se 
uskuteční 30.  listopadu od 9 do 17 hodin ve stře-
disku volného času. Mohou přijít nejen děti, ale 
také jejich rodiče nebo prarodiče. Adventní dílny 
budou rozdělené na tři části. Z  pekařské dílny si 
odnesete mandlové perníčky, v  další si vyrobíte 
adventní věnce a svíčky, v poslední si vlastnoručně 
nazdobíte skleněné ozdoby.
 Cena za dílny je 300 Kč. V ceně je zahrnutý veškerý materiál. 
S sebou pracovní oblečení, přezůvky, svačinu na dopoledne a odpoledne. 
Pitný režim je zajištěn. 
Na dílny se hlaste předem do 25. listopadu.

Dárek pod stromeček
 Vánoční období dětem zpestříme tvořivou dílnou, která bude probíhat 14. prosince od 9 do 17 ho-
din ve středisku volného času. Děti si vyrobí nejen originální vánoční dárek pro své blízké, ale užijí 
si také pravou vánoční atmosféru.
 Cena za dílny: 300 Kč. V ceně je zahrnutý veškerý materiál. S sebou pracovní oblečení, přezůvky, 
svačinu na dopoledne a odpoledne. 
Pitný režim je zajištěn. 
Na dílnu se hlaste předem do 10. prosince.

PRŮVOD SV. LUCIE
 Přijďte se radovat i bát jako rodina! Tradičním lampionovým průvodem masek sv. Lucie vy-
vrcholí sobotní Vánoční jarmark, který se uskuteční 14. prosince na rosickém zámku. Průvod 
vychází v 17 hodin z vnitřního nádvoří rosického zámku. Lampionky si můžete i vyrobit, a to 
od 13 do 17 hodin v zámeckém šenku. 
Výtvarná dílna je zdarma. 
Na dílnu se hlaste předem do 10. prosince.

Mirka Murycová
Garant dílen

Foto: archiv SVČ Rosice
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 
email: info@kasparkov.cz
Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 
nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „Sál“ nebo „Herna“

Kašpárkov pomáhá
Brýle pro Afriku

 Do naší herny můžete do 10. 12. 2019 přinášet dioptrické brýle pro dospělé i pro děti, které již 
neužijete. Pomůžete tak v Africe lidem například k lepšímu vzdělání a přístupu k práci, či větší 
nezávislosti. Ve spolupráci se Zdravým městem Rosice.

Krabice od bot
 Stejně jako loni se i letos zapojíme do Vánočního projektu Diakonie. V herně budeme v týdnu od 
25. 11. do 29. 11. vybírat dárky pro znevýhodněné děti z našeho regionu. 
Letos je třeba si dárky předem rezervovat, proto prosím sledujte www.kasparkov.cz a náš FB.

KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–11.30 hod. Přijďte si s dětmi 
pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. 
Vstupné za rodinu 50 Kč, členové RC 30 Kč (možno vybrat náhrady za cvičení).

PROGRAM NA LISTOPAD
TRADIČNÍ ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA – termín bude upřesněn

 Dvoudílná keramická dílna pro rodiče s dětmi a starší samostatně tvořící děti. V prvním termínu 
se vyrábí (např. hrnek, miska, jmenovka…) Na druhé dílně se výrobky malují a glazují. Koná se 
v herně RC Kašpárkov. Lektorky: Lenka Jílková a Katka Hoke. Cena kurzu je 350 Kč. 
REZERVACE NUTNÁ na www.kasparkov.cz.

9. 11. SO 10.00-11.30 hod. | STANDOVA TVOŘIVÁ DÍLNA – panáčci z padákové šňůry
 V herně budeme vázat uzlíky a vyrobíme si panáčky, přívěsky a zdatnější i náramek. ☺
Lektor: Lukáš Sobotka. Cena: dle typu a množství výrobků (od 40 Kč) 
REZERVACE NUTNÁ do 7. 11. na www.kasparkov.cz
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 Pohádku O Červené Karkulce nám v zrcadlovém sále ZKC zahraje Malé velké divadlo z Brna.
Cena: nečlenové 70 Kč, členové RC 50 Kč

10. 11. NE, 16.30–19.00 hod. | HREY! Deskoherní večer pro všechny
 Klub moderních deskovek pro děti i dospělé (děti mladší šesti let v doprovodu dospělé osoby). Koná 
se v herně RC Kašpárkov. Lektorky: Martina Knoppová, Pavla Klusáková, Eva Rosendorfová. 
Vstupné: jednotlivci 40 Kč, členové SMT Brno 30 Kč, rodinné vstupné 80 Kč/60 Kč 
REZERVACE NUTNÁ na www.kasparkov.cz.

11. 11. PO, 16.00–18.00 hod. | Beseda – Tkáňové soli a Bachovy květové esence
 Přijďte na besedu do kašpárkovské herny, kde se dozvíte základní informace o použití tkáňo-
vých solí a Bachových esencí v běžném životě. Dostanete tipy na léčení dětských nemocí, 
úrazů, různých životních situací – změny v rodině, nástup do školky, stěhování, narození sou-
rozence, těhotenství apod. Po odchodu budete vědět, kde všude můžete použít krizovou esenci 
a jak. Součástí povídání bude i diagnostika vašeho obličeje a určení defi citu minerálů. Malé 
děti můžete vzít s sebou. 
Lektorka: MUDr. Lenka Danielová Cena: 80 Kč, členové RC 70 Kč

14. 11. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVKÉ KAFÍČKO
 Přijďte si do kašpárkovské herny nad šálkem kávy nebo čaje posedět a popovídat s dalšími rodiči.
Vstup volný. Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít.

17. 11. NE, 15.00–17.00 hod. | STRAŠIDELNÝ BÁL
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry… 
Koná se ve velkém sále ZKC (v přízemí). 
Vstupné 70 Kč, členové RC 50 Kč.

26. 11. ÚT, 8.00–10.00 hod. | SCREENINDOVÉ VYŠETŘENÍ OČÍ
 Preventivní vyšetření zraku v kašpárkovské herně provádí optometristka Mgr. Andrea Jeřáb-
ková. Sledujte náš web. 
NUTNÁ REGISTRACE na www.kasparkov.cz

25. 11.–29. 11. | KRABICE OD BOT
 Sběr dárků bude probíhat v kašpárkovské herně. Bližší informace na našich webových stránkách.
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PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
BESEDA – Vánoční pečení jinak

 I vánoční cukroví může být zdravé a chutné. V herně bude možnost některé recepty i ochutnat.
Lektorka: Lenka Špaček (výživová poradkyně)

6. 12. PÁ, 17.00–18.00 hod. | MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ
 Tradiční mikulášská nadílka pro nejmenší děti. Přijde se za námi podívat Mikuláš, hodný čertík 
a nebude chybět ani pohádkový anděl. Sejdeme se v teple zrcadlového sálu ZKC. 
Cena 50 Kč (zahrnuje program a balíček, který bude pro všechny děti stejný). 
REZERVACE NUTNÁ do 2. 12. na www.kasparkov.cz

8. 12. NE, 10.00–11:30 hod. | NEDĚLNÍ HRAVÉ DOPOLEDNE PRO DĚTI
 Venku se moc dlouho vydržet nedá, ale co takhle opičí dráha v tělocvičně, pár her na honěnou, 
soutěže… Koná se v zrcadlovém sále ZKC.

Lenka Urbančíková
koordinátorka

Výlet podzimní přírodou
V  neděli 13.  října jsme se 

s  Turisťákem vydali na jedno-
denní výlet. Sešli jsme se v sedm 
hodin v  Rosicích u  autobusu 
v krásném počtu 22 nadšených 
výletníků. Tentokrát jsme za-
mířili autobusem do Ivančic 
a  odtud krásným údolím Ro-
kytné až do Rokytné.

Počasí nám tentokrát úplně 

nepřálo, ale i  přes mlhu jsme 
obdivovali krásy řeky, skal 
a okolních lesů. A protože jsme 
brzy dostali hlad, rozhodli jsme 
se uvařit si po našem oblíbe-
ném tábornickém stylu na va-
řičích v přírodě. Tentokrát byla 
na meníčku zeleninová polévka 
a musím říct, že se všem oprav-
du povedla. Posilněni obědem 
jsme se vydali na cestu a zane-

dlouho dokončili naše desetiki-
lometrové putování a byli v cíli 
naší cesty  – ve vesnici Rokyt-
ná. Odtud jsme se autobusem 
vrátili do Rosic a  rozešli se do 
svých domovů.

Doufám, že si všichni účast-
níci tohle podzimní putování 
užili stejně tak, jako jejich ve-
doucí a  instruktoři, kteří už 
plánují další výlet do přírody. 
Děkujeme za krásnou neděli 
a těšíme se na příště.

Za Turisťák
 Kateřina Paulovicsová

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Lesní klub Přeslička byl vytvořen rodiči pro jejich děti, aby mohly zažívat dobrodružství, 
objevovat, hrát si, radovat se, překonávat výzvy, budovat respekt k  sobě i  druhým 
a navazovat pevná přátelství v komunitě s dalšími dětmi a rodiči v přírodě.

Lesní mateřské školy před-
stavují alternativu ke klasické-
mu předškolnímu vzdělávání. 
Klademe důraz na pobyt ven-
ku za každého počasí a volnou 
hru. Skupinu nejvýše 15 dětí 
provází 2 zkušení pedagogové-
-průvodci. Při své činnosti 
vycházíme z  alternativních 
pedagogických směrů jako je 

waldorfská pedagogika, monte-
ssori pedagogika, respektující 
a  nenásilná komunikace, un-
schooling či zážitkové učení. 
Pedagogická koncepce je zakot-
vena ve školním vzdělávacím 
programu, který vychází z při-
rozeného rytmu roku v přírodě 
i v tradicích. Jsme členem Aso-
ciace lesních mateřských škol.

Nabízíme celodenní péči 
pro děti předškolního věku 
od 2,5 do 7  let zaměřenou na 
zdravý, harmonický, tělesný 
i  duševní rozvoj. Docházet 
k  nám mohou děti na dopo-
lední či celodenní docházku 
od pondělí do čtvrtka. Více 
informací najdete na www.
preslicka.eu.

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
SOBOTA 9. LISTOPADU 2019 OD 17 DO 19 HODIN

Lesní klub Přeslička zve rodi-
ny s dětmi k svátku světel, osla-
vě sdílení a lásky k bližnímu.

Dny se krátí a blíží se zima. 

V dávné legendě svatý Martin 
svým pláštěm nejen ochrá-
nil ubožáka před zimou, ale 
i  učinil velice významné lid-

ské gesto: soucit a rozdělení se 
s  druhým, které symbolizuje 
útěchu a  záblesk naděje. Toto 
gesto je vyjádřeno v  obyče-
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ji chůze s  lucernou  – nošení 
světla temnotou. Vezměte si 
s  sebou lucerničky a  lampi-
ónky a  pojďte s  námi přivítat 
svatého Martina a  odnést si 

radost z prožitku světla nejen 
vně ale i uvnitř.

S  sebou se vám bude hodit 
lucerna či lampión a  domácí 
dobrota na společný stůl.

Místo konání: vycházet bu-
deme v 17 hodin od začátku li-
pové aleje vedoucí ke kapličce 
Nejsvětější Trojice

S KNIHOU POD PEŘINOU
ÚTERÝ 19. LISTOPADU 2019 OD 16:30 DO 18:30 HODIN

Ubývá světla a  nastá-
vá čas pro společné chví-
le s  dětmi v  teple domova. 
I  když si děti většinu času 
hrají a  zkoumají svět okolo 
sebe, není nad to se přitu-
lit a  prohlédnout si pěknou 
obrázkovou knihu. Dnešní 
nabídka je přitom tak široká. 
Jak sáhnout po krásném pří-
běhu a navíc hezky výtvarně 
zpracovaném?

Srdečně zveme na besedu 
s  logopedkou a  průvodkyní 
v  Přesličce Janou Aboulaiche, 
která nás provede knižní kraji-
nou a představí nám knihy, nad 
kterými se můžeme rozplývat 
společně s  našimi dětmi. Jak 
mohou současné tituly ovliv-
ňovat výchovu, kulturní a  es-
tetické vnímaní a  vývoj dětí? 
I  těchto témat se na besedě 
dotkneme. Děti jsou vítány 

a  všechny knihy si můžete na 
místě osahat a prohlédnout.

Místo konání: zázemí Lesního 
klubu Přeslička, které se nachází 
cca 50 metrů od křižovatky ulic 
Lesní a Čechova v Rosicích

Budeme vděční za dobrovol-
ný příspěvek.

KONTAKT: Martina Jenčková
martina@preslicka.eu, 723 562 725, 

www.preslicka.eu
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FC SLOVAN ROSICE
Podzimní část sezóny 

2019/20 se přehoupla do dru-
hé poloviny a my bychom rádi 
čtenáře Rosy a  příznivce ro-
sického fotbalu po měsíci opět 
informovali o  tom, jak se na-
šim jednotlivým týmům v září 
a  začátkem října vedlo a  jaké 
zajímavé akce se na našem sta-
dionu uskutečnily.

A tým mužů si v uplynulých 
týdnech vedl nad očekávání. 
Září zahájili fotbalisté první-
ho týmu bezbrankovou do-
mácí remízou 0:0 s  Hlučínem, 
poté však přišla série tří výher 
v řadě. Nejprve doma nad do té 
doby neporaženým Uničovem 
3:1 (branky Rosic: Kirschner, 
Drbal, vlastní), následně v No-
vém Městě na Moravě nad Vr-
chovinou 1:0 (branka Rosic: 
Novák) a do třetice vítězství 1:0 
nad vedoucím týmem soutěže 
z  Blanska (branka Rosic: Ma-
lata). Září sice zakončilo áčko 
těsnou prohrou 2:1 ve Vyško-

vě (branka Rosic: Nedvěd), do 
října ale vstoupilo výhrou 1:0 
nad silným Baníkem Ostrava 
B (branka Rosic: Selinger). Po 
11 odehraných kolech se rosičtí 
nacházeli na pěkném 7. místě 
tabulky MSFL.

B tým mužů po trochu roz-
pačitém vstupu do sezóny svoje 
výsledky i hru postupně zlepšil. 
Na začátku září sice prohrál 
v  Moravských Bránicích (0:3), 
doma remizoval s  Vysokými 
Popovicemi (1:1) a  bod přivezl 
i  z  Moravských Knínic (6:6), 
následně ale třikrát po sobě 
zvítězil  – Lažánky (10:0), Ra-
dostice (6:1), Deblín (4:0) a  to 
katapultovalo naši „juniorku“ 
do horní poloviny tabulky.

Dorostenecké týmy měly za 
sebou v  polovině října 8  ode-
hraných utkání. Staršímu 
dorostu patřilo v  tabulce kraj-
ského přeboru s  bilancí 3  vý-
her, jedné remízy a  4 porážek 
8. místo, mladší dorostenci 

se díky 5 vítězstvím, 2  remí-
zám a  jedné prohře pyšnili 
3. místem.

Naše žákovské týmy měly 
v  době uzávěrky tohoto čísla 
odehráno celkem 9 kol. Starším 
žákům se víc než výsledkově 
vydařila první třetina soutěže 
spíš herně a 2 výhry a 7 proher 
stačily pouze na průběžné 11. 
místo tabulky krajského pře-
boru. Za to mladší žáci A měli 
vstup do sezóny impozantní, 
když z  9 odehraných utkání 
všechny vyhráli a v tabulce jim 
patřilo 1. místo. Mladší žáci B 
se s  vyrovnanou bilancí 3 ví-
tězství, jedné remízy a  3 porá-
žek nacházeli v  polovině října 
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Náborový den – září 2019 Foto: Oldřich Dobeš
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na 7. místě tabulky okresního 
přeboru.

Starší i  mladší přípravky 
si ve svých soutěžích vedly se 
střídavými úspěchy. Podrobné 
informace o  výsledcích, střel-
cích a  sestavách všech čtyř 
našich přípravek naleznete na 
www.fc -rosice.cz. Stejně tak 
naleznete na klubovém webu 
informace z mini turnajů naší 
fotbalové školičky včetně foto-
grafi í ze všech akcí.

V  sobotu 14.  září se na na-
šem stadionu uskutečnil tur-
naj mini přípravek Grassroots 
Day Cup, který náš klub pořá-
dal ve spolupráci s JmKFS, pod 
patronací GTM OFS Brno-
-venkov Petra Soustružníka. 
Turnaje se zúčastnilo 7 týmů – 
Ivančice, Ořechov, Želešice, 
Těšany, Říčany, Dolní Kouni-

ce/Kupařovice a  domácí Slo-
van Rosice. Hrálo se systémem 
každý s  každým bez započítá-
vání výsledků.

Ve středu 25. září se pak náš 
fotbalový klub již podeváté při-
dal k akci Můj první gól, která 
je určená pro budoucí malé 
fotbalisty a fotbalistky. Náboro-
vého dne se zúčastnil rekordní 
počet 325 dětí (foto 1) z prvních 
a  druhých tříd Základní školy 
Rosice, ze všech čtyř rosických 
mateřských škol a  premiérově 
i  předškoláci z  Mateřské školy 
Neslovice. Na organizaci celé 
akce se podílelo téměř 50 hráčů 
a trenérů našeho klubu. Během 
dopoledne bylo pro děti při-
praveno celkem 12 stanovišť, 
kterými je jako tradičně prová-
děli mladší a starší žáci Slovanu 
a  na samotných stanovištích 

pak byli připraveni mládežničtí 
trenéři spolu s dorostenci, kteří 
dětem jednotlivá dovednostní 
cvičení vysvětlili a  pomáha-
li jim při jejich absolvování. 
Děti si mohly vyzkoušet kopat 
penalty na brankáře, zaházet 
a zastřílet si míčem na přesnost, 
změřit si rychlost vlastní střely, 
zdolat slalom s  míčem, přeta-
hovat se lanem, zaházet si teni-
sáky na přesnost a samozřejmě 
zahrát si fotbal. Na závěr spor-
tovního dopoledne se všichni 
společně vyfotili a na památku 
všechny zúčastněné děti dostaly 
náramek a fotbalovou propisku 
FC Slovan Rosice.

Veškeré informace o  dění 
v  našem klubu včetně infor-
mací o  celoročním náboru 
malých fotbalistů a  fotbalistek 
naleznete na www.fc -rosice.cz, 
popřípadě na facebookovém 
profi lu www.facebook.com/
fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Listopadové domácí zápasy mužů:
A tým:

2. 11. (So) 14:00 FC Slovan Rosice – SK Kroměříž
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DVA ZÁPASY NA 
ÚVOD SEZÓNY 
SKONČILI NA 
TRESTNÉ STŘÍLENÍ

Nový ročník KLM Jihomo-
ravského a Zlínského kraje (za 
účasti týmů z  kraje Vysočina 
a  z  Olomouckého kraje) je již 
v  plném proudu. Pro zrekapi-
tulování zahájení letošní se-
zóny je však nutno také připo-
menout dva přípravné zápasy, 
které jsme před zahájením le-
tošní sezóny odehráli s týmem 
HC Lvi Břeclav. Domácí utkání 
v Rosicích jsme vyhráli 8:6 (1:3, 
6:3, 1:0) a  druhý odvetný pří-
pravný zápas jsme v  Břeclavi 
prohráli 9:4 (3:1, 4:1, 2:2). Kaž-
dé z těchto přípravných utkání 
jsme odehráli ve zcela jiné se-
stavě tak, aby nový trenér Jiří 
Rech viděl všechny hráče v os-
trém zápase.

Nový ročník KLM jsme za-
hájili domácím zápasem s  tý-
mem HC Velké Meziříčí, což 
je tým, který v  loňském roce 

dlouhodobou část naší KLM 
suverénně vyhrál. Domácí 
utkání jsme po velkém boji 
s  favoritem prohráli 5:9 (1:2, 
3:3, 1:4), když teprve za stavu 
5:6 ve třetí třetině nás zkušený 
soupeř zlomil. Další domácí zá-
pas jsme odehráli s  mužstvem 
HC Orli Uničov, což je muž-
stvo z  Olomouckého kraje, za 
který letos nastupují borci jako 
Ovčačík, Kratěna, Sršeň, Čuřík 
a  mnoho jiných bývalých pr-
voligových a extraligových ho-
kejistů. Do tohoto zápasu jsme 
vstoupili výtečně a už ve čtvrté 
minutě jsme vedli 3:0! Zkušený 
soupeř však ještě v první třeti-
ně snížil na rozdíl jediné bran-
ky, avšak ve druhé třetině jsme 
byli úspěšní jenom my, a  tak 
jsme do třetí třetiny šli s vede-
ním o  dvě branky. Hokejisté 
z  Uničova měli před koncem 

zápasu dlouhou téměř dvou-
minutovou přesilovku 5  na 3, 
tu nevyužili a  už se zdálo, že 
zápas je rozhodnutý. Bohužel 
během 30 vteřin (již při hře 
5 na 5) Uničov vyrovnal, a tak 
se prodlužovalo. V  prodlouže-
ní branka nepadla a naši borci 
využili hned první tři nájezdy 
(Uničov nedal žádný), a  tak 
jsme doma zvítězili 5:4 (3:2, 1:0, 
0:0 – 1:0).

Krásná hokejová bitva se 
našim hráčům podařila také 
u  slovenských hranic. V  utká-
ní v  Brumově -Bylnici jsme 
pro změnu na nájezdy prohrá-
li 3:2 (1:0, 1:0, 0:2  – 1:0), když 
o  výsledku rozhodl až sedmý 
nájezd. V  celém zápase jsme 
byli herně lepším mužstvem, 
avšak v první i ve druhé třetině 
dávali branky pouze domácí. 
V poslední třetině nejdříve sní-
žil po sólu Polzer a v poslední 
minutě bombou od modré vy-
rovnal náš nový hráč Štěpán 
Kučera. Na nájezdy byli domácí 
šťastnější.

Po dvou nepříliš dobrých 
sezónách to vypadá, že se nám 
podařilo vytvořit tým, který 
má rozhodně na to, aby nám 
letos play -off  neuteklo.

Zdeněk Čížek
Předseda HC Štika Rosice
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Rozpis letošních domácích zápasů do konce sezóny 
je následující:
2. 11. 2019 hrajeme doma s týmem SKMB Boskovice
14. 11. 2019 přivítáme HC Spartak Uherský Brod
23. 11. 2019 se utkáme s týmem HC Uherské Hradiště
12. 12. 2019 začínají odvety – přijde tým TJ Sokol Březina
21. 12. 2019 HC Brumov -Bylnice
Zveme všechny příznivce ledního hokeje.
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TJ Sokol Rosice, Oddíl silového trojboje

MISTROVSTVÍ JIŽNÍ MORAVY MUŽŮ 
A ŽEN V KLASICKÉM SILOVÉM TROJBOJI

V sobotu 21. 9. 2019 se kona-
lo ve Vranovicích Mistrovství 
jižní Moravy mužů a žen v kla-
sickém silovém trojboji.

Za oddíl silového trojboje TJ 
Sokol Rosice byli přihlášeni do 
soutěže 4 závodníci, z  toho 3, 
kteří měli svou soutěžní premi-
éru. Tito závodníci vyhledali 
náš oddíl z důvodů jeho výbor-
ného hodnocení v rámci České 
republiky a  také jeho výsled-
kům na soutěžích v  České re-
publice i na soutěžích na úrov-
ni Evropy a světa. Tato důvěra 
nových členů nás obzvláště těší.

I když se 3 naši noví závodní-
ci účastnili mistrovské soutěže 
úplně poprvé, jejich výsledky 
byly na velmi slušné úrovni, 

všichni 4 získali výkonnostní 
třídy a  žádný z  nich neskon-
čil na posledním místě ve své 
kategorii.

Jejich výkony:
V kategorii do74 kg
5. místo
Batkhuyag Batnyam
dřep – 177,5 kg, benčpres – 
110 kg, pozved – 175 kg,
Celkem – 462,5 kg
Výkonnostní třída 2
7. místo
Munkhdavaa Munktsetseg
dřep – 150 kg, benčpres – 
100 kg, pozved – 190 kg,
Celkem – 440 kg
Výkonnostní třída 3
V kategorii do 93 kg

5. místo
Jakub Stuchlík
dřep – 205, benčpres – 
127,5 kg, pozved – 212,5 kg,
Celkem - 545 kg
Výkonnostní třída 2
7. místo
Milan Ondráček
dřep – 170, benčpres – 110 kg, 
pozved – 200 kg,
Celkem – 480 kg
Výkonnostní třída 3

Všem čtyřem našim závod-
níkům děkujeme a také blaho-
přejeme k  dobrým výkonům 
a výsledkům v soutěži.

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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ROSICKÉ KUŽELKÁŘKY 
BRONZOVÉ
NA SVĚTOVÉM POHÁRU DRUŽSTEV 2019

Světový pohár (SP) kužel-
kářských družstev je význam-
ný turnaj, který pořádá světová 
kuželkářská asociace a účastní-
ky jsou týmy, které se staly mi-
stry nejvyšších soutěží ve svých 
státech. Ženy KK Slovan Rosice 
tak měly v poháru již třetí rok 
po sobě své místo.

Letošním místem konání se 
stal v  termínu 1.–5.  října ně-
mecký Ludwigshafen a  tamní 
dvanáctidráhová kuželna. Sys-
tém celého turnaje je takový, že 
za každý tým odehraje šestice 
hráčů a podle celkového výko-
nu družstva se stanoví pořadí 
první fáze turnaje – kvalifi kace. 
Do té druhé pak postoupí první 
čtyři družstva a ta hrají mezi se-
bou klasické zápasy o medaile.

Kvalifi kace znamenala vel-
ký boj o každou kuželku. Naše 
holky bojovaly nejen s kuželka-
mi, ale také se zdravotními po-
tížemi, které postupně postihly 
celý tým. Sebezapření a týmová 
práce přinesla čtvrté místo po 
kvalifi kaci, a tedy postup do se-
mifi nále. Vyrovnanost týmů na 
druhém až čtvrtém místě byla 
neuvěřitelná  – kdyby náš tým 
shodil o  jednu kuželku více, 
mohl skončit na třetím mís-
tě a  kdyby o  tři kuželky více, 
tak dokonce na místě druhém. 
Čtvrté místo pro naše holky 
znamenalo, že v  boji o  fi nále 
se utkají s  nejlepším týmem 
v kvalifi kaci, německým Bam-
bergem, několikanásobným 
obhájcem titulu.

Klíčový zápas o fi nále, a  tu-
díž jistotu medaile, naše holky 
nezvládly dle svých představ, 
prohrály, a  tak je čekal souboj 
o  medaile bronzové. O  jejich 
soupeři se rozhodovalo v  dru-
hém semifi nále, kde se utkaly 
chorvatské hráčky z  Rijeky, 
s  maďarskými hráčkami ze 
Zalaegerszegu. V  tomto duelu 
zvítězily Chorvatky.

Boj o  bronz, Rosice vs. Za-
laegerszeg, byl vyrovnaný, ale 
naše holky si trpělivě budo-
valy náskok v celkovém počtu 
kuželek, a  to se nakonec uká-
zalo jako rozhodující. Rosické 
hráčky zvítězily 5:3 a  mohly 
se radovat z  bronzových me-
dailí. Na chvilku i  zapomně-
ly na své zdravotní problémy 
a užívaly si další výrazný svě-
tový úspěch. Zároveň se tímto 
výsledkem kvalifi kovaly do 
prestižní kuželkářské Ligy 
mistryň.

Finálový zápas pak přinesl 
velké překvapení. Několikaná-
sobné obhájkyně titulu z Bam-
bergu tentokrát nestačily na 
hráčky týmu KK Mlaka Rijeka.

Rosice jsou v  kuželkářském 
světě díky našim ženám vý-

sp
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Foto: Lucie Vaverková
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znamný pojem. Kuželkářský 
klub Slovan Rosice má ve svých 
řadách spoustu výborných hrá-
ček ve dvou týmech. Trenéři 
tak mohli do bronzového týmu 
na SP zařadit i další hráčky. Vy-
brali si naše nadějné juniorky, 
které v  Ludwigshafenu sbíraly 
cenné zkušenosti.

Touto cestou bych chtěl na-
šim holkám – Rosičkám – ještě 
jednou pogratulovat a  podě-
kovat za skvělou reprezentaci 
klubu, města, České republiky 
a  českých kuželek. Holky, jste 
skvělý tým.

Nutno také poděkovat celé-
mu realizačnímu týmu, spon-

zorům a partnerům KK Slovan 
Rosice. Hlavně pak Jihomo-
ravskému kraji, městu Rosice 
a  společnostem ŽSD Invest, 
Vaňura a Sportelf.

Za KK Slovan Rosice
Pavel Mecerod
předseda klubu

„ZAJÍCOVA LIGA“
V  sobotu 21.  září se v  Ro-

sicích na sokolovně konalo 
5.  kolo „Zajícovy ligy“. Už 
druhým rokem pořádáme jako 
atletický klub rosický trojboj. 
Všechny účastníky přivítala 
paní starostka Andrea Troja-
nová. Všem sportovcům po-
přála mnoho úspěchů, a hlavně 
ať si to všichni co nejvíce užijí.

Letošního závodu se zúčast-
nilo 167 dětí ve věku 5–14  let. 
Děti byly rozděleny do deseti 
kategorií. Soutěžilo se ve skoku 
dalekém, v  běhu na 50 metrů, 
přípravky a  mladší žáci házeli 
kriketovým míčkem a  star-
ší žáci vrhali koulí. Sčítaly se 
body ze všech disciplín a vítě-
zem se stal vždy ten, kdo dosáhl 
nejvyššího počtu bodů.

Ze třiceti medailí, které bylo 
možno získat, jsme jich získali 
skvělých deset. Na třetím mís-
tě se umístili sourozenci Alena 
Mokrá a  Leonard Mokrý, na 
druhých místech skončili Elena 
Neklapilová, Sebastian Macál-
ka, Zdeněk Šťavík a první místo 

vybojovali Filip Dočkal, Radek 
Mihalisko, Lukáš Kouřil, Jakub 
Kovařík a  Viktorie Křížová. 
Ani ostatní naši svěřenci se ne-
ztratili, a  i  když nedosáhli na 
medailové umístění, podávali 
výborné výkony. Všem gratu-
luji a přeji stejné nebo lepší vý-
sledky do dalších závodů.

I  když podmínky pro na-
prosto dokonalé závody nemá-
me, myslím si, že jsme doká-
zali nachystat sportoviště ke 

spokojenosti všech závodníků, 
trenérů i  rodičů. Tímto bych 
chtěl poděkovat městu Rosi-
ce, fi rmám Liebherr -stavební 
stroje, KTM elektrokola, Pe-
nam, Pamiro a  všem dalším 
sponzorům, kteří nám přispěli 
fi nančně nebo nám pro děti 
dodali nádherné věcné ceny. 
Samozřejmě musím poděkovat 
rodičům a  kamarádům, kteří 
nám pomohli s organizací jed-
notlivých disciplín a se zajiště-
ním vynikajícího občerstvení.

Vít Procházka

Foto: Vít Procházka

45ROSA 11/2019



P R O G R A M  N A   L I S T O P A D   2 0 1 9
Pátek 1. 11. ve 20.00

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
USA 2019, režie: Tim Miller
Linda Hamilton jako Sarah Connorová 
a Arnold Schwarzenegger jako Terminátor 
T-800 se vracejí ve svých ikonických rolích. 
Pod filmem, který přímo navazuje na první 
dva díly, jsou podepsáni James Cameron 
a Tim Miller, který režíroval skvělého 
Deadpoola.

Akční sci-fi, 128 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 2. 11. v 15.00

HURÁ NA POHÁDKY
ČR/SR 2019, režie: Kateřina Karhánková, 
Alexandra Májová
Pásmo krátkých animovaných filmů pro 
nejmenší diváky, jejich bystré sourozence 
a zvědavé rodiče.
Pásmo pohádek, 45 min., přístupný, ČESKY, 
80 Kč.

Sobota 2. 11. v 17.00 
Neděle 3. 11. v 15.00

ADDAMSOVA RODINA
USA 2019, režie: Greg Tiernan, Conrad 
Vernon
Na plátna kin se vrací ikonická Addamsova 
rodina, tentokrát v animované podobě. 
Malí i velcí diváci se mohou těšit na skvělou 
zábavu, protože Addamsovi se budou snažit 
mermomocí dokázat, že dobří sousedé jsou 
pro své okolí k nezaplacení.

Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 2. 11. ve 20.00 
Neděle 3. 11. v 17.30

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR 2019, režie: Jiří Vejdělek
Komedie o návratu aristokratů na dávné rodové sídlo – zámek Kostka. Film Jiřího 
Vejdělka podle stejnojmenné humoristické knihy Evžena Bočka.
Komedie, 110 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Neděle 3. 11. ve 20.00

JOKER
USA 2019, režie: Todd Phillips
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck 
(Joaquin Phoenix) se dlouho pohybuje 
na tenké hranici mezi realitou a šílenstvím. 
Postupně se mění v ikonu zločinu, kterou 
svět brzy bude znát pod jménem Joker.

Thriller, 122 min., nevhodný do 15 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Středa 6. 11. ve 20.00

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR 2019, režie: Jiří Vejdělek
Komedie o návratu aristokratů na dávné 
rodové sídlo – zámek Kostka. Film Jiřího 
Vejdělka podle stejnojmenné humoristické 
knihy Evžena Bočka.
Komedie, 110 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 7. 11. ve 20.00

NABARVENÉ PTÁČE
ČR 2019, režie: Václav Marhoul
Nadčasové poselství o putování a útrapách 
malého židovského chlapce za druhé světové 
války. Adaptace stejnojmenného světového 
bestselleru spisovatele Jerzyho Kosińského.
Drama, 169 min., nevhodný do 15 let, 
TITULKY, 100 Kč.

Pátek 8. 11. ve 20.00 
Sobota 9. 11. v 17.30

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
ČR 2019, režie: Lenka Kny
Trochu svérázná svobodná matka (Anna 
Polívková) odjíždí s nadšeným osmiletým 
synkem Mikulášem strávit advent na horách, 
aby se tak vyhnula svému citovému 
problému.
Romantická komedie, 105 min., přístupný, 
ČESKY, 130 Kč.

Sobota 9. 11. v 15.00

SNĚŽNÝ KLUK
USA 2019, režie: Jill Culton, Todd 
Wilderman
Jestli chcete zažít parádní dobrodružství, 
běžte se podívat na střechu vašeho domu. 
Možná se tam skrývá ztracený a vyděšený 
yetti, který neví, kudy se vrátit k rodičům.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 9. 11. ve 20.00

BITVA U MIDWAY
USA 2019, režie: Roland Emmerich
Hvězdně obsazený válečný velkofilm 
působivě ukáže nejen pozadí pacifického 
bojiště druhé světové války, ale zejména 
samotnou bitvu u Midway, která doposud 
nikdy nebyla natočena tak velkolepě.
Válečný, 138 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 130 Kč.



Neděle 10. 11. v 15.00

OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON
Velká Británie 2019, režie: Richard Starzak
Blízké setkání třetího druhu 
s nejoblíbenějším ovčím stádem v Shaunově 
zbrusu novém filmovém dobrodružství.
Animovaná komedie, 86 min., přístupný, 
ČESKY, 110 Kč.

Neděle 10. 11. v 17.00

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO
USA 2019, režie: Joachim Rønning
Přešlo pět let. Královna černé magie Zloba 
žije spokojeně na čarovných Blatech a její 
kmotřenka Růženka dospívá. Nenávist mezi 
lidmi a kouzelnými bytostmi však nezmizela.

Rodinné fantasy, 118 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120/100 Kč.

Neděle 10. 11. ve 20.00

STÁHNI A ZEMŘEŠ
USA 2019, režie: Justin Dec
Parta přátel si pro legraci nainstaluje 
aplikaci, o které se tvrdí, že umí předpovědět 
čas zbývající do smrti. Je to trapný pokus 
o žert, nebo již každému začal děsivý 
odpočet?

Horor, 90 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Středa 13. 11. ve 20.00

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
ČR 2019, režie: Lenka Kny
Trochu svérázná svobodná matka (Anna Polívková) odjíždí s nadšeným osmiletým 
synkem Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak vyhnula svému citovému 
problému.
Romantická komedie, 105 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 14. 11. ve 20.00

JOKER
USA 2019, režie: Todd Phillips
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck (Joaquin Phoenix) se dlouho pohybuje 
na tenké hranici mezi realitou a šílenstvím. Postupně se mění v ikonu zločinu, 
kterou svět brzy bude znát pod jménem Joker.
Thriller, 122 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 15. 11. v 10.00

PŘES PRSTY
ČR 2019, režie: Petr Kolečko
Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod 
volejbalovou sítí a hlavně o tom, že člověk 
sice udělá hodně chyb, ale přesto vždycky 
přijde od života nová šance.

Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Pátek 15. 11. ve 20.00

LE MANS ’66
USA 2019, režie: James Mangold
Strhující legendární příběh o tom, jak konstruktér aut Carroll Shelby a britský 
jezdec Ken Miles postaví pro automobilku Ford revoluční závodní auto Ford GT40, 
aby s ním mohli zvítězit nad Enzem Ferrarim v závodu 24 hodin Le Mans.
Sportovní drama, 153 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 16. 11. v 17.00

SNĚŽNÝ KLUK
USA 2019, režie: Jill Culton, Todd Wilderman
Jestli chcete zažít parádní dobrodružství, běžte se podívat na střechu vašeho 
domu. Možná se tam skrývá ztracený a vyděšený yetti, který neví, kudy se vrátit 
k rodičům.
Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140/120 Kč.

Sobota 16. 11. ve 20.00

ABSTINENT
ČR 2019, režie: David Vigner
Jak rychle se lze dostat na dno lahve i života? 
Jak těžké je se od něj odrazit? V hlavní roli 
Josef Trojan a alkohol.
Drama, 78 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 
120 Kč.

Neděle 17. 11. v 15.00

ADDAMSOVA RODINA
USA 2019, režie: Greg Tiernan, Conrad Vernon
Na plátna kin se vrací ikonická Addamsova rodina, tentokrát v animované 
podobě. Malí i velcí diváci se mohou těšit na skvělou zábavu, protože Addamsovi 
se budou snažit mermomocí dokázat, že dobří sousedé jsou pro své okolí 
k nezaplacení.
Animovaná komedie, 87 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 17. 11. v 17.30

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR 2019, režie: Jiří Vejdělek
Komedie o návratu aristokratů na dávné rodové sídlo – zámek Kostka. Film Jiřího 
Vejdělka podle stejnojmenné humoristické knihy Evžena Bočka.
Komedie, 110 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 17. 11. ve 20.00

AMNESTIE
SR/ČR 2019, režie: Jonáš Karásek
Emotivní thriller Amnestie o manipulaci, 
násilí a zradě přinese na plátna největší 
vzpouru ve vězeňské historii Československa. 
A spolu s ní i příběh tří párů, jejichž životy 

se prolínají na pozadí obrovských a rychlých revolučních změn v roce 1989.
Thriller, 128 min., nevhodný do 15 let, ČESKY, 120 Kč.

Středa 20. 11. ve 20.00

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
USA 2019, režie: Tim Miller
Linda Hamilton jako Sarah Connorová a Arnold Schwarzenegger jako Terminátor 
T-800 se vracejí ve svých ikonických rolích. Pod filmem, který přímo navazuje 
na první dva díly, jsou podepsáni James Cameron a Tim Miller, který režíroval 
skvělého Deadpoola.
Akční sci-fi, 128 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 21. 11. ve 20.00

DEPECHE MODE: SPIRITS IN THE FOREST
Velká Británie 2019, režie: Anton Corbijn
Originální a vizuálně působivý koncertní 
snímek kultovní britské kapely.
Koncertní záznam, 95 min., nevhodný 
do 12 let, TITULKY, 250 Kč.
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PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
Star Wars: Vzestup Skywalkera, Výjimeční, Last 
Christmas, Špindl 2, Pat a Mat: Kutilské trampoty, 
Jumanji: Další level, Cats, Špióni v převleku, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 
vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 
vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.
Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Pátek 22. 11. ve 20.00

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
ČR 2019, režie: Jiří Vejdělek
Komedie o návratu aristokratů na dávné rodové sídlo – zámek Kostka. Film Jiřího 
Vejdělka podle stejnojmenné humoristické knihy Evžena Bočka.
Komedie, 110 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 23. 11. ve 14.00 – 2D 
Sobota 23. 11. v 17.00 – 3D 
Neděle 24. 11. ve 14.00 – 2D 
Neděle 24. 11. v 17.00 – 2D

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
USA 2019, režie: Chris Buck, Jennifer Lee
Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? 
Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, 
že zničí její ledové království. Společně 
s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem 

se královna Elsa vydává na nebezpečnou a pozoruhodnou cestu.
Animovaný muzikál, 139 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 3D – 150/130 Kč, 2D – 
130/110 Kč.

Sobota 23. 11. ve 20.00

DOKTOR SPÁNEK OD STEPHENA KINGA
USA 2019, režie: Mike Flanagan
Film navazuje na děj Kubrickova filmu Osvícení popisující hrůzné události, 
ke kterým došlo před 40 lety v hotelu Overlook. Nyní dospělý Dan Torrance 
se usilovně snaží vyrovnat se svým hrůzným zážitkem z hotelu a najít klid v duši.
Thriller/horor, 152 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 24. 11. ve 20.00

VLASTNÍCI
ČR 2019, režie: Jiří Havelka
Hrdinové filmu jsou majitelé bytů v jednom postarším činžovním domě a právě 
mají společnou schůzi. Komedie pro ty, kdo to nezažili. Drama pro ty, kdo tím žijí.
Komedie, 96 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Čtvrtek 28. 11. v 17.00

PŘES PRSTY
ČR 2019, režie: Petr Kolečko
Nová komedie Petra Kolečka o lásce pod volejbalovou sítí a hlavně o tom, 
že člověk sice udělá hodně chyb, ale přesto vždycky přijde od života nová šance.
Komedie, 101 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 28. 11. ve 20.00

ŽENSKÁ NA VRCHOLU
ČR 2019, režie: Lenka Kny
Trochu svérázná svobodná matka (Anna Polívková) odjíždí s nadšeným osmiletým 
synkem Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak vyhnula svému citovému 
problému.
Romantická komedie, 105 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Pátek 29. 11. ve 20.00

VLASTNÍCI
ČR 2019, režie: Jiří Havelka
Hrdinové filmu jsou majitelé bytů v jednom 
postarším činžovním domě a právě mají 
společnou schůzi. Komedie pro ty, kdo to 
nezažili. Drama pro ty, kdo tím žijí.

Komedie, 96 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 30. 11. v 17.00 – 3D 
Neděle 1. 12. ve 14.00 – 2D

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
USA 2019, režie: Chris Buck, Jennifer Lee
Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, 
že zničí její ledové království. Společně s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem 
se královna Elsa vydává na nebezpečnou a pozoruhodnou cestu.
Animovaný muzikál, 139 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 3D – 150/130 Kč, 2D – 
130/110 Kč.

Sobota 30. 11. ve 20.00

NA NOŽE
USA 2019, režie: Rian Johnson
Krimi komedie Na nože zábavným způsobem 
ukazuje, jak může dopadnout vyšetřování 
záhadného úmrtí autora tajemných 
detektivních příběhů, když jsou všichni v jeho 
blízkosti podezřelí.
Komedie, 130 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 130 Kč.

Neděle 1. 12. v 17.30

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO
USA 2019, režie: Joachim Rønning
Přešlo pět let. Královna černé magie Zloba 
žije spokojeně na čarovných Blatech a její 
kmotřenka Růženka dospívá. Nenávist mezi 
lidmi a kouzelnými bytostmi však nezmizela.
Rodinné fantasy, 118 min., přístupný, ČESKÝ 
DABING, 100 Kč.

Neděle 1. 12. ve 20.00

TINTORETTO – REBEL Z BENÁTEK
Itálie 2019, režie: Giuseppedomingo 
Romano
Dokumentární umělecký film připomíná 
nedávných 500 let od narození geniálního 
benátského rodáka a jednoho z největších 
jmen italské renesance.
Výtvarné umění, 95 min., přístupný, TITULKY, 
100 Kč.

Bio senior
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5. 11. * LISTOVÁNÍ: HOLČIČKA A CIGARETA
Proti světu zavalovanému všemožnými zákazy, proti 
vládě nevychovaných emancipovaných dětiček se hrdina 
knihy, čtyřicátník zaměstnaný na magistrátě, dětinsky 
bouří: v práci si chodí na záchod potají vykouřit cigaretu. 
Je přistižen pětiletou holčičkou a tím pro něj začíná 
pekelná spirála vyšetřování, věznění a marné snahy 
obhájit se účastí v apokalyptické televizní reality show. 
Účinkují: Lukáš Hejlík a Petra Bučková. Začátek v 20:30 
v kině Panorama. Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 130 Kč 
na místě, 60 Kč studenti a senioři. Pořádá KIC Rosice.

8. 11. * ZÁVIŠ
Koncert známého písníčkáře s osobitou poetikou 
jadrných textů. Začátek ve 20:00 v KD Cristal. 
Vstupné: 120 Kč předprodej Sportbar Cristal, 
150 Kč na místě. Pořádá BACLINE s.r.o.

10. 11. * IVAN KLÁNSKÝ A LUKÁŠ 
KLÁNSKÝ
Savnostní koncert klavírních virtuózů a žáků ZUŠ 
u příležitosti otevření zrekonstruovaného hudebního 
sálu na rosickém zámku. Zazní Dvořákovy Slovanské 
tance. Začátek v 17:00 v Hudením sále. Vstupné: 170 Kč, 
120 Kč senioři předprodej KIC, 210 Kč na místě. 
Pořádá Zámek Rosice.

12. 11. * STAV ČESKÉHO LESNICTVÍ 
V 21. STOLETÍ
O současné kritické situaci našich lesů v širších 
souvislostech bude přednášet Mgr. Aleš Bajer PhD. 
z Mendelovy univerzity v Brně. Po přednášce bude 
prostor pro debatu. Začátek v 18:00 v sále ZKC. 
Vstupné dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

14. 11. * NÁVŠTĚVNÍ DEN U MILOSLAVA 
ŠIMKA
Zábavný pořad ve stylu legendárních Návštěvních dnů 
Šimka a Grossmanna, v němž se představí řada bývalých 
spolupracovníků Miloslava Šimka, kteří připomenou 
nejznámější scénky, povídky a písničky. Začátek v 19:00 
v KD Cristal. Vstupné: 390 Kč předprodej Sportbar Cristal, 
450Kč na místě. Pořádá BACLINE s.r.o.

15. 11. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 v sále ZKC. 
Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

15. 11. * ROCK OF ROSICE
Rockový večer s kapelami Scar Industry, Ten Sticks, RAiN. 
Začátek ve 20:00 v KD Cristal Rosice. Vstupné: 150 Kč 
předprodej Sportbar Cristal, 180 Kč na místě. 
Pořádá BACLINE s.r.o.

16. 11. * SVATOMARTINSKÝ KOŠT
Oslavy svátku rosického patrona spojené s ochutnávkou 
prvních letošních vín. Začátek ve 14:00 na nádvoří 
zámku. Zahraje cimbálová kapela Baobab, na programu 
bude dále vystoupení Fríských koní a projížďky koňským 
povozem. Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

16. 11. * VEČER MLADÝCH KAPEL
Společný koncert kapel Poetika, Vzhůru a níž a Základní 
vzdělání. Začátek ve 20:00 v KD Cristal. Vstupné: 200 Kč 
předprodej Sportbar Cristal, 230 Kč na místě. 
Pořádá BACLINE s.r.o.

27. 11. * LUKÁŠ PAVLÁSEK: KDO NEPLÁČE 
NENÍ ČECH
One man show populárního stand up komika 
s podtitulem Češi, alkohol a Rock and roll. Dozvíte se, 
který národ je nejlepší na světě, kde začíná zóna debilů, 
proč pití prospívá naší civilizaci. Sestavíme si 
nekompromisní punkovou kapelu, rozebereme si některé 
lidové písně a nakonec si všichni společně zazpíváme 
o tom, co nám leze na nervy, protože správnej Čech není 
nikdy spokojenej. Začátek v 19:00 v kině Panorama. 
Vstupné 330 Kč.

30. 11. * ADVENTNÍ ZÁJEZD DO GRAZU
Procházka po pamětihodnostech města s průvodcem 
a návštěva adventních trhů.Cena: 750 Kč zahrnuje 
průvodcovské služby a dopravu. Pořádá KIC Rosice.

30. 11. * NOČNÍ PROUD
Koktejl tanečních hitů od 80. let až po současnost budou 
servírovat DJ’s Honza Pánek a Martin Dallago. 
Začátek ve 20:00 v sále ZKC. Vstupné 80 Kč.

Listopad … víme, co se děje

Z PROSINCOVÉHO PROGRAMU:
5. 12. Mikulášské setkání u stromečku, 7. 12. Zabijačka, 13. 12. Vánoční koncert ZUŠ, 14. 12. Vánoční jarmark, 
26. 12. Štěpánská zábava.


